



# Partia w nowych warunkach

(Dokończenie ze str. 1)  
faktem. Podstawowym gwarantem winni być ludzie, którzy będą nas reprezentować.

Sądzę zatem, że powinien powstać mechanizm, który sprawi, że ludzie wybrani przez nas do władzy będą odważni, zdolni do samodzielnego krytycznego myślenia, zdolni przeciwstawiać się demagogii i klikowości, zdolni twórczo syntetyzować poglądy tych, którzy ich wybrali.

W partii i w społeczeństwie bardzo silne są tendencje rozruchowe. Ostro stawiając wszystkie problemy rozliczenia szerokiego grona tych funkcjonariuszy partyjnych i państwowych, którzy w odczuciu społecznym są odpowiedzialni za kryzys. Przy czym niemal wszyscy upatrują w tym podstawowy warunek odzyskania przez partię wygodności i zaufania.

Uważam, że krytyczna ocena o-

kresu przeszłego, rzetelne i sprawiedliwe mierzenie: kto, za co i w jakim stopniu odpowiada, podanie tych ludzi po osąd właściwym organom — wszystko to jest sprawą bardzo ważną dla wiarygodności partii. Niemniej jednak zasadniczym celem zjazdu musi być sprecyzowanie modelu partii na przyszłość. I tu rodzi się, moim zdaniem, niekorzystne zjawisko: zdecydowana większość dyskusyjących zastanawia się wyłącznie nad tym, jak należałoby zabezpieczyć partię przed następnymi kryzysami i jak poddać ją pod ścisłą kontrolę szerokich rzesz członkowskich. Ciągłe przecieca się fakt, że partia nie tylko musi uniknąć wypaczeń, ale przede wszystkim musi nauczyć się przewidywania w zupełnie nowym układzie. W układzie, w którym będziemy mieli do czynienia z pluralizmem sił społecznych.

Dolęczyca — przynajmniej teoretycznie — partia działająca w

warunkach jedności społeczeństwa. Obecnie mamy już potężną siłę działającą niezależnie od partii, posiadającą swój ciężar gatunkowy. Są to związki zawodowe. I jest następna siła, która się ostatnio bardzo zaktywizowała. Jest nią cała struktura Kościoła katolickiego. Nie możemy liczyć na to, że sity le zachęcając zrygnąć z pełnienia swojej roli w społeczeństwie i zechcą podporządkować się dyktowaniu na dotychczasowych zasadach.

Partia musi się więc skoncentrować na stworzeniu takiego modelu, który pozwoli na przekonywanie działacza politycznego w sytuacji, gdy poddawana będzie krytycznemu ostrzałowi. Musi wykształcić nowe kadry kierownicze zdolne do walki politycznej metodami psychologicznymi, zdolne do polemizowania, do tworzenia programów w oparciu o syntezę poglądów szerokiego rzesz społecznych, a nie widzimisię kilku osób.

Partia, nastawiona na pracę z ludźmi, przystosowana do nowych warunków, będzie niewątpliwie partią zabezpieczoną przed następnymi kryzysami, wypaczeniami i woluntaryzmem.

Notowała:  
M. GROCHOWSKA

# Nowy projekt systemu kartkowego

(Dokończenie ze str. 1)

czym młodzieży wiejskiej w tym wieku, której rodzice i opiekunowie zatrudnieni są o pozakolniewo, zatrudnieni są o pozakolniewo.

◆ PRAWO do korzystania z kart zaopatrzeniowych grupy C proponuje się przyznać osobom stale wykonującym pracę pod ziemią, w przemyśle wydobywczym, z wyjątkiem posiadaczy działek rolniczych o powierzchni powyżej 0,5 ha. Nadto z uprawnień tych mogłyby korzystać kobiety ciężarne (od 5 miesiąca ciąży) oraz matki karmiące. Przywilej ten nie jest związany z żadnymi wymogami formalnymi dotyczącymi miejsca zamieszkania i zatrudnienia.

◆ DO grupy D proponuje się zaliczyć wszystkie osoby wykonujące pracę fizyczną w przedsiębiorstwach społecznych poza rolnictwem z wyjątkiem uprawnień do korzystania z kart innych rodzajów. Równocześnie przyjęto zasadę, że za pracę fizyczną uważa się wszystkie zawody i zajęcia zaliczone do tej kategorii przez zarządzenie nr 37 preza Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 grudnia 1975 roku.

◆ PRAWO uzyskania karty zaopatrzeniowej grupy E proponuje się przyznać młodzieży w

wieku od 15 do 18 lat zamieszkałej w wiejskiej oraz tej części dzieci wiejskich, w tym wieku, których rodzice bądź opiekunowie nie utrzymują się z dochodów z gospodarstwa rolnego.

◆ KARTY zaopatrzeniowe grupy R mają być przyznawane rolnikom, którzy sprzedają państwu płody rolne o wartości powyżej 15 tys. złotych rocznie, pracownikom państwowych gospodarstw rolnych i członkom rolniczych spółdzielni produkcyjnych. Do tej grupy zakwalifikowano również osoby posiadające gospodarstwa rolne o pow. poniżej 0,5 ha i za trudnione równocześnie w przedsiębiorstwach gospodarki narodowej (tzw. dwuzawodowcy). Identyczne uprawnienia posiadają członkowie ich rodzin (z wyjątkiem kobiet w ciąży i karmiących) gdyż te kwalifikowane są do grupy C) oraz ich dzieci w wieku 10-18 lat.

◆ PONADTO przewiduje się wydanie kart zaopatrzeniowych grupy RD. Przystąpić miałyby do niej dzieciom w wieku od 1 do 9 lat zamieszkałym na wsi, których rodzice otrzymali karty typu R.

TYLE na temat reglamentacji mięsa. Jak wiadomo, systemem kartkowym objęte ma być ponadto masło i cukier. W tym pierwszym przypadku MHWIU proponuje utworzenie trzech rodzajów kart.

◆ M-1. Projekt przewiduje, by wydawać je wszystkim osobom uprawnionym do otrzymywania kart zaopatrzeniowych grupy B, C i D z wyjątkiem dzieci i młodzieży w wieku od 4 do 18 lat oraz kobiet ciężarnych (powyżej 5 miesiąca ciąży) i matek karmiących. Natomiast otrzymywałyby je wszystkie dzieci w wieku 1-3-3.

◆ KARTA typu M-2 miałyby przysługiwać wszystkim dzieciom i młodzieży od lat 4 do 18 oraz kobietom ciężarnym (powyżej 5 miesiąca ciąży) i matkom karmiącym.

◆ KARTY MR przeznaczone być mają dla wszystkich osób uprawnionych do otrzymywania karty zaopatrzeniowej na mięso typu R.

◆ NAJPROSZYSZY podział proponuje się wprowadzić przy cukrze. Karty typu C-1 otrzymywać miałyby cała młodzież i dzieci w wieku od 0 do 18 lat niezależnie od miejsca zamieszkania. Wszystkie pozostałe osoby mają korzystać z karty typu C-2.

TRUDNO obecnie podać wielkości przydziałów artykułów reglamentowanych dla poszczególnej grup ludności, jednak propozycje MHWIU idą w kierunku uwzględnienia postulatów zgłaszanych w trakcie grudniowych konsultacji i odstąpienia od zasady ich wartościowego wyliczenia. Proponuje się stworzenie dwóch grup mięsa i wedlin zgodnie z tzw. anatomicznym podziałem uszku, a wielkość poszczególnych asortymentów w przydatki ustalona będzie procentowo.

Warto dodać, że do pierwszej grupy wedlin zaliczono w następującej kolejności: starowojowska, wojska, oławska, knyszewska i podlaska oraz szynkę gotowaną, baleron, polędwicę sopońską oraz boczek wędzony. W grupie drugiej znalazłyby się kiełbasy: zwojczyńska, parówkowa, litewska, krakowska parzona, mielona, żuławska, parówki oraz konserwy mielone i we własnym sosie. Do pierwszej grupy mięs proponuje się zaliczyć: schab, karkówkę, szynkę z kością, łopatkę z kością, woltwinę bez kości, do grupy drugiej zaś żeberka, boczek, golonkę, woltwinę z kością, prege, mięso mielone, wtróbie, ozory, nerki oraz serca.

POWYŻSZE dane zaczerpnięto z projektu MHWIU, który nie ma jeszcze mocy obowiązującej. Uzasadzić ją może dopiero po otrzymaniu aprobaty Rady Ministrów. (ten)

# Na temat skracania czasu pracy

(Dokończenie ze str. 1)

P. KARPIUK scharakteryzował trudną sytuację gospodarczą kraju, którą wyznacza narastające dysproporcje i zakłócenia w funkcjonowaniu rynku, stagnacja w produkcji przemysłowej i wydajności pracy, gwałtowny spadek produkcji rolnej. Przy spadku dochodu narodowego notuje się równocześnie wzrost płac świadczący o społecznym. W grudniu ub. r. — w stosunku do grudnia 1979 r. — średnia płaca w gospodarce społecznej

wzrosła o prawie 24 proc. Po przypomnieniu wszechstronnych działań, jakie podjął rząd dla polepszenia sytuacji, P. Karpiuk stwierdził, że nie mogą one przynieść rezultatów, jeśli nie będą wsparte dodatkową, efektywną pracą, dyscypliną i ładem.

Rząd przedłożył dwa warianty skracania czasu pracy. Są one nadal aktualne. Mógłby być przy tym wybór w poszczególnych branżach i zakładach sposobu skracania czasu pracy. Te zakłady, które będą realizowały zadania z przyspieszeniem, będą mogły od 1982 r. szybciej zwiększać liczbę wolnych sobót niż to przewiduje powszechny program na dany rok. Na styczeń przyjęto rozwiązania tymczasowe i ustalono, że wolne soboty przypadają 2, 17 i 31 bm., natomiast 10 i 24 bm. pozostają dniami normalnej pracy.

Wprowadzenie wszystkich wolnych sobót oznaczałoby — powiadał P. Karpiuk — skrócenie czasu pracy o ponad 3 proc. w stosunku do 1980 r., zaś w stosunku do wariantu rządowego — o 7 proc. Wobec tego te zostały przekazane zarówno Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” jak i Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych wraz z projektami rozwiązań szczegółowych, dotyczących m.in. zagadnień placowych. Jesteśmy za tym — podkreślił wiceminister — przy bardzo szybko nastąpiło w tej sprawie porozumienie, które będzie uwzględniało realną sytuację kraju i potrzeby narodu. Jeśli nadal na tym leć będą się utrzymywały kontrowersje nieporozumienia, a nawet samowola wszelkie programy stabilizacji gospodarczej oraz zarządzenia socjalne staną pod znakiem zapytania.

W odpowiedzi na pytanie o realizację zobowiązań rządu wynikających z umowy społecznej, P. Karpiuk wymienił projekty aktów prawnych przesyłanych ostatnio związkom zawodowym do konsultacji. Ocena tych projektów — stwierdził — wymaga czasu i namysłu. Są jednak sprawy nie cierpiące zwłoki. Należy do nich projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie skracania czasu pracy, a przynajmniej rozwiązania dotyczące 1981 r.

# Zebranie szczecińskiego Oddziału ZLP

20 BM. odbyło się w Szczecinie walne zebranie Oddziału Związku Literatów Polskich, Delegacji na ostatni Zjazd ZLP w Warszawie — Joanna Kulmowa i Tadeusz Grabowski zbliżyli sprawozdanie. Następnie uchwalono przyznanie absolutorium ustępującemu zarządowi i dokonano wyborów nowego zarządu w składzie: Ireneusz Gwidon Kamiński — prezes, Eugeniusz Daszkowski — wiceprezes, Tadeusz Grabowski — sekretarz, Wiesław Andrzejewski — skarbnik oraz członkowie zarządu: Ryszard Dziarni i Ireneusz Krzysztof Szmidt.

# Spotkanie w MK SD

# Jak się rodzi ustawa o związkach

NA wczorajszym plenum MK SD w Szczecinie wystąpił dr Edmund Kitłowski — doradca prawny MKR NSZZ „Solidarność” a zarazem członek powołanej przy Radzie Państwa komisji przygotowującej projekt ustawy o związkach zawodowych. Poinformował on aktywnie Stronnicza o przebiegu prac nad projektem tego tak ważnego aktu prawnego. Główne jego założenia są już niemal gotowe. Zgodnie z wcześniejszymi porozumieniami wstępny projekt miał być przedstawiany opinii publicznej do konsultacji właśnie w styczniu br.

Komisja uzgodniła, że związki zawodowe mogą inicjować pewne rozwiązania w polityce społecznej, ale ich głównym obowiązkiem jest kontrola poczyniań pracodawcy. Wynika stąd ich rola opiniodawczo-kontrolna. Komisja proponuje również aby — gwoili uproszczenia procedury rejestracji organizacji związkowych — uważać, że brak decyzji odmownej ze strony sądu w ciągu miesiąca, oznacza automatyczne nabycie osobowości prawnej przez występujący o rejestrację związek.

ZGODNIE z założeniami projektu ustawy zawodowe powinny mieć dostęp do środków masowego przekazu aby prezentować swe stanowiska i opinie, należy również zapewnić im szanse przedstawienia własnych ocen na forum Sejmu i rad narodowych. Organizacje związków powinny dysponować własnymi ośrodkami badania opinii publicznej, rynku, kosztów utrzymania, zapewniającymi własne niezależne źródła informacji. Strajk zgodnie z założeniami projektu — stanowił ma ewentualność ostateczną, po wyczerpaniu innych możliwości zażegnania konfliktu. Stąd też obie strony byłyby zobowiązane zawsze do podjęcia rokowań. Ważkie wydaje się stwierdzenie, że zażalenie związków zawodowych jest nie tylko obrona in-

terwencja atyki zawodowej, kultury, dbałość o dobrą atmosferę w miejscu pracy. Nie jest to równoznaczne ze współodpowiedzialnością, nie jest też „stanem na uboczu”.

De uzgodnienia pozostałe jeszcze kilka kwestii. Wśród nich — sprawa państwowych dotacji. Związki branżowe nie chciałyby rezygnować z tych funduszy, natomiast „Solidarność” uważa, że niezależność związku wyklucza wszelkie subsydia państwowe (czyli ze strony pracodawcy).

Może już wkrótce uzgodniony wstępny projekt ustawy zostanie przedstawiony społeczeństwu. Dr Kitłowski jest tu dobrej myśli. Wielu zebranych poruszyło kwestię sprężn i 1. problem wdrożenia projektu. Dr Kitłowski przedstawił prawne przesłanki odbytu stanowisk w tej sprawie — „Solidarność” i rządu. Prawidłowy skolepni w tym, że od strony formalno-prawnej każda ze stron ma swoje racje. W obecnej sytuacji kraju najwłaściwsze są jednak racje społeczne.

NA plenum MK SD omówiono również sprawy organizacyjne. Przyjęto główne kierunki działania określone przez Miejski Zjazd Delegatów. Powołano komisję problemową. Zobowiązano Prezydium MK do konsekwentnej realizacji wniosków uchwalonych przez zjazd. Obradami kierował przewodniczący MK SD Adam Karas. (daw)

# Szczecin na antenie TV

23 STYCZNIA, a więc w najbliższą piątkę o godzinie 18.30 w programie II TV przedstawimy drugą część historii szczecińskich teatrów dramatycznych spisanych w wiersz filmowej przez Ainę Głowacką i Bogdaną Wojtczaką przy współpracy Eugeniusza Eysymonta, Janusza Pietrzykowskiego, Ireneusza Płotowskiej i Stanisława Modelskiego. Przypomnienie działalności dyrektorów aktorów, reżyserów, odnotowanie wszystkich sukcesów teatrów szczecińskich oraz przybliżenie szerszej publiczności nieznaną twarz teatru — tych zła kuno — są założenia autorów filmu, realizowanego w 35. lecie szczecińskich teatrów dramatycznych. Zatem na drugą część filmu zapraszamy widzów na 23 stycznia godzinie 18.30 program II.

# Apel gdańskich pisarzy

GDAŃSK PAP. w związku z problemem wolnych sobót i innymi inkwizycjami — pomiędzy ruchem związkowym a rządem, gdańscy pisarze wystąpili z apelem, w którym czytamy:

Walne zebranie oddziału gdańskiego ZLP obradujące w dniu 20 stycznia 1981 roku zwraca się z gorącym wezwaniem:

1. do władz państwowych o niepodjęciu decyzji w sprawach żywotnie obchodzących całe społeczeństwo bez uzasadnionego konsultowania się z jego przedstawicielstwami, w tym ze związkami „Solidarność” które powinny mieć możliwość podawania swych poglądów do wiadomości publicznej;

2. do organizacji zawodowych i społecznych, a w szczególności do związków „Solidarność” o czasowe zawieszenie akcji strajkowej.

Sytuacja wewnętrzna i zewnętrzna Polski wymaga największej rozwagi i gotowości szukania rozwiązań kompromisowych. Dlatego apelujemy o zawieszenie decyzji zarówno odnośnie wolnych sobót jak i podjęcia akcji strajkowej na okres miesiąca, do 21 lutego 1981 r.

Zwracamy się do najszerszych kręgów społeczeństwa o poparcie naszego apelu. Użytkownicy w ten sposób czas pozwoli nam wszystkim na lepsze poznanie argumentacji stron oraz znalezienie dróg rozwiązania konfliktów.

# MKR informuje

DZIŚ o godz. 17 w Domu Kultury „Korab” odbędzie się nadzwyczajne plenarne posiedzenie Młodzieżowej Komisji Robotniczej NSZZ „Solidarność”. Obecność delegatów obowiązkowa.

Uwolnieni dyplomaci amerykańscy — w Wiesbaden

# Powitanie

(Korespondencja PA „Interpress“ z RFN)

PO 444 dniach odosobnienia 52 pracowników ambasady USA w Iranie mogło wreszcie powiedzieć: „Jesteśmy wolni!” 21 stycznia o godz. 7 rano na lotnisku we Frankfurcie nad Menem wylądowały samoloty specjalne z byłymi zakładnikami. Stąd zostali oni przewiezieni do amerykańskiego szpitala wojskowego w Wiesbaden.

## Papież o wizycie delegacji „Solidarności”

WATYKAN PAP. Przemawiając 21 bm. na cotygodniowej audycji ogólnej, gromadzącej pielgrzymów z wielu krajów świata papież Jan Paweł II zwrócił się również do obecnych na tym spotkaniu Polaków.

Po krótkim zreferowaniu po polsku treści swej nauki, wygłoszonej wcześniej w języku włoskim na temat sprawy jedności wszystkich chrześcijan papież powiedział: „Mam dzisiaj szczególny powód aby wyrazić radość z powodu wizyty przedstawicieli „Solidarności”, która zakończyła się w poniedziałek. To także powód żeby życzę Ojczyźnie pokój, równowagi i dalszego rozwoju tych osiągnięć, które dokonywały się w ostatnich miesiącach.”

Polska konstrukcja w międzynarodowym roczniku

## Samoloty świata

UKAZAŁ się kolejny, siedemdziesiąty pierwszy rocznik „Jane's All The World Aircraft 1980-81”. Jest to wydawany w Wielkiej Brytanii przegląd rozwoju i postępu w światowej technice lotniczej. Rzecz warta kilku złotych choćby z tego względu, że kilkanaście stron poświęcono polskiemu przemysłowi lotniczemu. Jest to, jak do tej pory, największy przegląd naszych konstrukcji w tym wydawnictwie.

Rocznik omawia 13 polskich samolotów (m. in. „Wilge” w kilku wersjach, „Kruka”, „Kolibra”, tak-sówkę powietrzną „Mewa”, „Dromader”) a także śmigłowce (Mi-2, „Kania” i „Sokół”). Opisane są również polskie silniki lotnicze oraz szybowce.

Miejsce dla konstrukcji ze znakiem PZL w cenionym na świecie wydawnictwie — to dowód uznania dla krajowego przemysłu lotniczego i konstruktorów. Jest to też rezultat wejścia na zagraniczne rynki polskich „ptaków”. (jas)

bistych relacji byłych zakładników. Byłych zakładników czekają m. in. rozmowy z przedstawicielami tajnej policji, którzy mają do nich wiele spraw, i którzy z niecierpliwością oczekują na to spotkanie w Wiesbaden.

Bogusław CZERWIŃSKI

## Jimmy Carter spotkał się z b. zakładnikami

BONN PAP. B. prezydent USA Jimmy Carter spotkał się wczoraj wieczorem w szpitalu wojskowym w Wiesbaden z uwolnionymi przez Iran zakładnikami amerykańskimi. Oświadczenie ogłoszone wieczorem przez Departament Stanu USA stwierdza, że lekarze stwierdzili „dalsze dowody znaczenia się w licznych przypadkach (naś zakładnikami) w okresie ich przetrzymywania”. Doradcy Cartera — pisze Agencja Reutera — stwierdzili, iż zwolnienie zakładników nie oznacza, że Teheran otrzyma z USA części zamienne do sprzętu wojskowego. W nocy Jimmy Carter odejść z powrotem do Stanów Zjednoczonych.

## „Kontrakt stulecia” Wyścig do syberyjskiego gazu ziemnego

ZAINTERESOWANIE wielu krajów członkowskich EWG przysięgł zakupami syberyjskiego gazu ziemnego w miarę przybliżania się terminu inauguracji „gazowej inwestycji stulecia” — jak często nazywa się ją w Europie Zachodniej. W sytuacji dużej zależności krajów Wschodniego Rynku od dostaw ropy naftowej z Zatoki Perskiej, a więc z regionu politycznie bardzo niestabilnego, wiele krajów zachodnioeuropejskich usilnie zażądało o zapewnienie sobie w przyszłości możliwie dużego udziału w dostawach gazu ziemnego z pola rozciągniętego na półwyspie Jamal w zachodniej Syberii. Na Zachodzie twierdzi się, że prepropowiwanie go do zachodnioeuropejskiej sieci rurociągów będzie można rozpocząć już około roku 1984.

Póki co jednak trzeba będzie w tym celu polozyc około 5 tys. km rur, zbudowac wiele gigantycznych kompresorów, stacji pomp, zainstalowac obrzynie losci innych skomplikowanych maszyn i urządzeń. Wszystko to Europa Zachodnia i Japonia mialyby dostarczyć Związkiem Radzieckiemu na warunkach kredytowych splananych dostawami gazu. Aktualnie trwają zmudne negocjacje zainteresowanych stron, wywołujące znaczne zainteresowanie, a nieraz i stan podekscytowania — idzie wszak o to, by nie dać się wyprzedzić „sojusznikom” w dogadaniu się ze Związkiem Radzieckim co do warunków i ilości dostaw gazu.

W polowie listopada ub. roku w Republice Federalnej Niemiec miało miejsce poruszenie wywołalo informacja, wedlug której pewne koncerny bankowe pod kierownictwem Deutsche Bank jakoby „zawarto już porozumienie o udzieleniu kredytu w wysokości 10 mld marek”, co jest transakcją największą w historii relacji zachodnio-niemieckich stosunków gospodarczych — jak donosiła DPA w

swoim serwisie z 5 grudnia. Później okazalo się, że doniesienia te są jedynie przedwczesne. Były i inne podobne informacje na ten temat. Wszystko to świadczy o ogromnym zainteresowaniu nim krajów Zachodniej. Wspomniana już zachodnio-niemiecka agencja DPA niedawno przeprowadzila nawet specjalną ankietę na ten temat. Wyniki z niej, że obok RFN, która pragnie podwoić swe obecne zakupy w wysokości 12 mld m szesc, rocznie, radzieckim gazem zainteresowane są również: Francja (chce kupowac w ZSRR 10 mld m szesc, gazu rocznie), Wlochy (7 mld), Holandia i Belgia (po 3 mld), Szwajcaria (3-5 mld), Szwecja (3 mld) i Szwajcaria (1 mld). Według tego samego źródła, radzieckim gazem są zainteresowane również Grecja i Hiszpania.

Tam, gdzie w gre wchodzi wiele interesów, często konczy się „przejściem”. Tak jest i w tym przypadku. Poszczególne kraje EWG w obawie, że akurat dla nich może zabraknąć gazu z ogólnej puli, starają się o zabezpieczenie. Wobec ZSRR zamierzają wyeksportować, w tajemnicy przed „sojusznikami”, starając się dla siebie uszczeknić jak najwięcej. Obok wiece banków RFN, które już zaoferowały Związkowi Radzieckiemu kredyty, czynią to także banki holenderskie (według DPA — w przedziale 2,7 mld marek) i belgijskie (1,86 mld). Gotowość współdziałania finansowego w realizacji transakcji zgłosiły też banki szwajcarskie i japońskie (podobno w wysokości aż 23 mld marek). Nawet administracja amerykańska niedawno zezwolila firmie Caterpillar Tractor na dostarczenie Związkowi Radzieckiemu sprzętu do robot przy budowie rurociągu gazowego o wartosci miliardów dolarów. Andrzej MARECKI

## Z Salwadoru

HAWANA PAP. Jak donoszą z San Salwador, bojownicy Frontu Wyzwolenia Narodowego im. Farabundo Martí przeprowadzili w srodę nowa serię ataków w stolicy Salwadoru oraz w pobliskich miejscowościach. Jak dotąd brak informacji na temat liczby ofiar srodowych walk między partyzantami frontu a armia salwadorską. 10 bm. partyzanci rozpoczęli generalną ofensywę przeciwko wojskom junty salwadorskiej.

## Nadal nie ma wyroku w procesie „bandy czworga”

PEKIN PAP. Choćby w Pekinie powszechnie oczekiwano, że wyrok na dziesięciu oskarżonych w procesie „kontrowersyjnych” kilku Lin Piao i „Ciang Cing” zostanie ogłoszony 20 lub 21 bm., jednak obecnie przypuszcza się, że nie nastąpi to przed zakończeniem świąt nowego roku kalendarzowego, czyli święta wiosny, obchodzonego w br. od 5 do 8 lutego. Sąd debataje nad tym wyrokiem co najmniej od 23 grudnia ub. r., kiedy to zakończył się przewod sądowy. Nie ulega wątpliwości, że sprawa wyroku jest przedmiotem powaznych rozbieżności politycznych oraz że spor dotyczy tego, czy nalezy wdowne po Mao skazac na smierc, a także ewentualnych nastepstw takiego swedyktu.

W Pekinie podkreśla się, że proces ma zwiazek z oceną Mao Tse-tunga oraz prowadzonej przez niego polityki w ostatnich latach zycia, a przez to wiąże się również z domniemaniami o rychłych zmianach personalnych w najwyższym kierownictwie.

## Nie lubi prezydentów?

WASZYNGTON PAP. W Jacksonville na Florydzie policja zatrzymała 34-letniego Normana Lee Stone, odgrazającego się, że dokona zamachu na życie nowego prezydenta USA. 26 bm. zostanie on formalnie postawiony w stan oskarzenia. Osobnik ten już kiedyś został skazany na dwa lata więzienia za pogroźki pod adresem ówczesnego prezydenta Geralda Forda.

# Hitler na wesoło?

BONN PAP. Bardzo głośna, lecz zarazem krytyczna, miejscami szokująca była reakcja recenzentów zachodnio-niemieckich na dwa najnowsze wydarzenia kulturalne o dużej wadowności politycznej. W Berlinie, Zachodnim, na konwie głośnej powieści antyfaszystowskiej Hansa Fallady „Każdy umiera w samolocie”, reżyser Peter Zadek zaprezentował rewizję, w której w postaci rozrywki kowej prezentuje publiczności tzw. przyzwyczajenie przestępców hitlerowskiej. Dużo w tej rewizji nagości, seksu, parwersji. Żołnierze Wehrmachtu prezentują gnisy w hełmach, rozniepliwione to ostatnich granic czyli „z przodu wojna z tytu Follies Bergeres” — jak to określa „Stem” i dodaje „tak uwodziliscieo nigdy jeszcze nie przyzwyczajono przestępców”. Reżyser Zadek jest zdania, że wszystko powinno bawic. Czy

rzeczywiście wszystko się do tego nadaje — pyta recenzent „De Well”, „Naziści i sex — to fatalny trend” — ostrzega „Bonner Rundschau”. Tygodnik „Deutsches Allgemeines Sonntagsblatt” nazwał rzecz po imieniu stwierdzając, że realizatorzy przygotowującej z olbrzymim nakładem środków rewii (udział 160 osób), „stał się (mierzmiernie) współpalmką ni bogateliwozowi faszyzmu, opokipowując sobie z tych, którzy stali się jego ofiarami”.

Pokrowny charakter ma również najnowszy film głośnego reżysera Wernera Fassbindera „Li-



GRUPA zakładników amerykańskich przybywa do szpitala wojskowego w Wiesbaden. Na zdjęciu: moment entuzjastycznego powitania przez personel i pacjentów szpitala.

CAF—UPI—telefoto

Jeżeli już recenzenci prosy mieszczańskiej przyjęli obie po-

DYREKCJA REJONOWA  
KOLEI PAŃSTWOWYCH  
w Szczecinie, ul. Czarnieckiego 9

informuje

że od lutego 1981 r.

prowadzone będą zapisy uczniów  
na rok szkolny 1981/82

do klas pierwszych

ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ

w specjalnościach:

- mechanik urządzeń kolejowych  
— szkoła w Stargardzie Szczecińskim
- elektromonter taboru kolejowego  
— szkoła w Szczecinie i Stargardzie Szczecińskim
- operator ruchowo-przewozowy kolei  
— szkoła w Szczecinie, Stargardzie Szczecińskim,  
Choszczynie, Łobzie i Świnoujściu (kierunek dla  
dziewcząt i chłopców).

Warunkiem przyjęcia do szkoły jest złożenie:

podania, odpisu aktu urodzenia lub wyciągu z dowodu  
osobistego, zaświadczenia lekarskiego o przydatności  
do wybranego zawodu, 4 zdjęć i świadectwa ukończenia  
szkoły podstawowej.

Wymagany wiek kandydata 15—18 lat

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie do szkoły winni złożyć  
dokumenty w sekretariacie szkoły w Szczecinie, ul. Krzysz-  
tofa Kolumba nr 1, tel. 46-997 lub w biurze stacji Stargard  
Szczeciński, Choszczyno, Łobez, Świnoujście, w Lokomoty-  
wowni Stargard Szczeciński i Wagonowni Stargard Szce-  
ciński, ewentualnie w sekretariacie Zespołu Szkół Kolejo-  
wych przy ZNTK w Stargardzie Szczecińskim, ul. Boh. Sta-  
lingradu nr 35 tel. 263.

Bliższych informacji w sprawie zapisów do ZSZ można  
uzyskać w sekretariacie szkoły lub w ww. jednostkach  
służbowych PKP oraz w Dziale ds. Pracowniczych DRKP  
w Szczecinie, tel. 41 wew. 58-42.

4216-K

# OBWIESZCZENIE

## W sprawie poboru składek w 1981 roku za obowiązkowe ubezpieczenia majątkowe w miastach

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ podaje do wiadomości, że w STYCZ-  
NIU 1981 r., zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 20.XII.1974 r. (Dz. U.  
nr 49, poz. 304), płatne są składki za obowiązkowe ubezpieczenie budynków oraz  
mienia ruchomego.

PODANY WYŻEJ TERMIN ODNOSI SIĘ TYLKO DO PŁATNIKÓW SKŁADKI  
za obowiązkowe ubezpieczenia budynków i mienia ruchomego od ognia, huraganu  
i powodzi, oraz koni i bydła od padnięcia, którzy nie są płatnikami podatku  
gruntowego.

Wysokość składki podana jest w wezwaniach płatniczych, doręczonych ubezpie-  
czającym. Składki za obowiązkowe ubezpieczenia, przypadające od płatników po-  
datku gruntowego, pobierane będą w trybie obowiązującym dla poboru tego podatku.  
W wezwaniach płatniczych nie figurują składki zaległe, gdyż ubezpieczający  
otrzymali w odpowiednim czasie zarówno wezwania płatnicze, jak i upomnienia  
do uregulowania zależności.

Składki powinny być wpłacone do dnia 31 stycznia 1981 r. za pośrednictwem PKO  
lub NBP na konto właściwego Inspektoratu PZU lub w kasie tego inspektoratu.  
Od składek nie opłaconych w terminie pobierane są dodatki za zwłokę w wysoko-  
ściach ustalonych w rozporządzeniu ministra finansów z dnia 20.XII.1962 r.  
(Dz. U. Nr 1 z 1963 r., poz. 5).

Nie opłacone składki za obowiązkowe ubezpieczenia zostaną ściągnięte w trybie  
egzekucji administracyjnej świadczeń pieniężnych, wraz z dodatkami za zwłokę  
i kosztami egzekucji (Dz. U. Nr 72 z 1958 r., poz. 357, art. 7).

Reklamacje dotyczące wymiaru składki należy składać przed upływem terminu  
płatności w terytorialnie właściwym inspektoracie PZU.

Równocześnie Państwowy Zakład Ubezpieczeń, w oparciu o przepis § 4 rozpo-  
rządzenia Rady Ministrów z dnia 20.XII.1974 r. w sprawie obowiązkowych ubez-  
pieczeń budynków oraz mienia... (Dz. U. Nr 49, poz. 303) prosi wszystkich indy-  
widualnych właścicieli budynków, którzy:

- 1) nie otrzymali wezwań płatniczych na rok 1981,
  - 2) otrzymali na rok 1981 wezwania płatnicze z ryczałtową składką zł 95, za ubez-  
pieczenie mienia ruchomego (materiałów budowlanych).
- o zgłoszenie w terytorialnie właściwym inspektoracie PZU, budynków (miesz-  
kalnych i gospodarczych) już użytkowanych lub pokrytych dachem, w terminie  
do 31 marca 1981 r., a budynków jeszcze nie pokrytych dachem i nie użytkowanych,  
niezwłocznie po ich pokryciu lub rozpoczęciu użytkowania.

Terminowe zgłoszenie budynków do obowiązkowego ubezpieczenia zapewnia ciąg-  
łość ochrony ubezpieczeniowej oraz eliminuje konieczność jednorazowej opłaty  
składek za kilka lat ubiegłych.

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ  
Oddział Wojewódzki w Szczecinie

72-K

### WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

w Szczecinie

w porozumieniu z Wydziałem Zatrudnienia  
i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego

## zatrudni

w celu przyuczenia do zawodu:

- motorniczego  
kobiety i mężczyzn po ukończeniu 20 lat
- kierowcy na kat. Dm prawa jazdy, uprawniająca  
do prowadzenia autobusów na terenie miasta  
Szczecina, Stargardu oraz Świnoujścia  
mężczyzn w wieku od 22 lat do 35 lat
- kierowców z kat. „C” prawa jazdy oraz 3-letnim  
stażem pracy na wozach ciężkich o ładowności  
powyżej 3,5 tony na kat. „D” prawa jazdy.

W odniesieniu do wszystkich kandydatów wymagane są  
pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych,  
niekaralność sądowa, nie może być porzucony pracy ani  
zwolniony dyscyplinarny, poza tym od kandydatów na  
motorniczych i kierowców kat. Dm wymagane jest wy-  
kształcenie podstawowe lub średnie ogólnokształcące bez  
wyruczonego zawodu.

Kandydaci przyjmowani są bez skierowań z Wydziału  
Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego. Mogą  
być również spoza Szczecina. Uczestnicy kursu otrzymują  
bilety wolnej jazdy dla siebie, współmałżonka i dzieci na  
przejazd środkami komunikacji miejskiej. Kursanci w cza-  
sie trwania kursu otrzymują wynagrodzenie.

Informacji udziela Zakładowy Ośrodek Szkolenia i Dosko-  
nalenia Kadr Szczecin, ul. K. Kolumba 56, pok. 15, tel. 426-11  
wewn. 35 (obok Dworca Głównego PKP).

4018-K

DYREKCJA  
ZESPOŁU  
SZKÓŁ MECHANICZNYCH NR 1

w Szczecinie  
ul. Hoża 6, tel. 364-93

## ogłasza zapisy

na rok szkolny 1981/82

do klas pierwszych  
w następujących typach szkół:

ZASADNICZA SZKOŁA METALOWA

(dla młodzieży niepracującej i pracującej)

- ◆ mechanik maszyn i urządzeń  
przemysłowych
- ◆ tokarz
- ◆ ślusarz-spawacz
- ◆ mechanik urządzeń chłodniczych

LICEUM ZAWODOWE

nauka trwa 4 lata (dziewczęta i chłopcy)

- ◆ mechanik naprawy maszyn i urządzeń
- ◆ mechanik obróbki skrawaniem

Liceum Zawodowe przygotowuje wysoko  
kwalifikowanych specjalistów z maturą  
dla potrzeb przemysłu maszynowego.

TECHNIKUM MECHANICZNE

nauka trwa 5 lat

- ◆ konstrukcje stalowe

Warunki przyjęcia:

- ◆ ukończona szkoła podstawowa
- ◆ karta zdrowia
- ◆ 3 zdjęcia

UCZNIOM ZAMIEJSCOWYM  
ZAPEWNIĄ SIĘ MIEJSCE  
W INTERNACIE

155-K

## POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY

w Szczecinie  
ul. Tkacka 55, tel. 454-19

otwiera w dniach: 28.01., 6.02., 16.02.,  
oraz 27.02.1981 r.

## KURS SAMOCHODOWY KAT. B

Prowadzimy zapisy na kurs kat. C i D  
(podwyższenie kwalifikacji)

Ponadto w Policach prowadzimy zapisy  
przy ul. Zamenhofa 32. w dniach: wtorki  
i piątki od godz. 10 do 18 na kat. B, C, D  
oraz w Szczecinie-Zdrojach, ul. Batalio-  
nów Chłopskich 61 OADM. w czwartki  
od godz. 13 do 18, tel. 61-22-51.

Szczegółowych informacji udzielamy  
telefonicznie

156-K

**PRZEDSIĘBIORSTWO DOMY TOWAROWE „CENTRUM”**

Oddział w Szczecinie przy al. Niepodległości 60

oferuje do sprzedaży używane meble sklepowe:

- regały obuwnicze typu „Malbork”
- lamy sklepowe

Informacji udziela Dział Techniczno-Inwestycyjny III p. pok. 304, lub telefonicznie tel. 392-91 wewn. 54.

109-K

**Chcesz zdobyć zawód budowlany, ukończyć szkołę podstawową — zgłoś się do 40-16 OHP FSZMP w Szczecinie**

przy Szczecińskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Ogólnego nr 2 Szczecin, ul. Gdańska 12/13

Ogłasza się dodatkowe zapisy chłopców w wieku od 16 do 18 lat, którzy nie ukończyli szkoły podstawowej —

umożliwia się zdobycie atrakcyjnego zawodu budowlanego

**W DWULETNIM PODSTAWOWYM STUDIUM ZAWODOWYM**

- ◆ MURARZ-TYNKARZ
- ◆ BETONIARZ-ZBROJARZ
- ◆ MONTER KONSTRUKCJI ŻELBETOWYCH
- ◆ CIEŚLA BUDOWLANY
- ◆ DEKARZ-BŁACHARZ
- ◆ POSADZKARZ
- ◆ SZKLARZ-STOLARZ

Junacy mają zapewnione całonocne wyżywienie, bezpłatne umundurowanie.

Kandydat przy zgłoszeniu powinni przedłożyć następujące dokumenty:

- wyciąg z aktu urodzenia z poświadczeniem miejsca zamieszkania,
- podanie,
- życiorys,
- świadectwo ostatniej klasy szkoły podstawowej,
- zgodę rodziców (opiekunów) poświadczoną przez urząd,
- 4 zdjęcia.

Podania należy składać w dyrekcji — szkolenie SPBO nr 2 ulica Gdańska 12/13 70-661 Szczecin, pokój 210, tel. 302-61 wewn. 120. Dojazd do dyrekcji tramwajem nr 7 i 8 lub w Komendzie OHP ul. Smolańska. Dojazd do OHP tramwajem nr 3 i 6 (Pomorzany).

4256-K

**KPRI**

w porozumieniu z Zakładem Inżynierii Ruchu informuje, że od 26.01 do 28.02.81 r. wyłączenia zostanie z ruchu kołowego ul. Somosiery na skrzyżowaniu z ul. Dwernickiego. Powyższe związane jest z budową na tym odcinku kolektora sanitarnego.

Objazd ul. Łukaszyńskiego, Reduty Ordo — Czorszyńska, Chłopińskiego.

Prosimy kierowców o zwrócenie szczególnej uwagi na czarne oznakowanie trasy objazdów.

189-K

**SPRZEDAŻ**

BILARD elektryczny — sprzedam. Tel. 709-19.

SPRZEDAŻ nowa strzelnicę-camping Kostki Napierckiego 633 (os. Stoneczne).

STRZELNICĘ barakowóz z bilardem — sprzedam. 716-05 Stargard.

156-G

**LOKALE**

MIESZKANIE M-3 z wygodami, nowe budownictwo w Lublinie — zamienię na podobne w Szczecinie. Wiadomość: Szczecin, ul. Rewolucji Październikowej 3/14, po godz. 18.

POKÓJ jednoosobowy do wynajęcia, ul. Olsztyńska 27. 730-G

MARYNARZ poszukuje pokoju w śródmieściu przy samotnej, solidnej osobie. Oferty 337 Bluto Ogłoszeń Szczecin.

ZAMIENIĘ spółdzielcze M-3, Orlar Oświęcimia 2/55, na większe w starym budownictwie.

ZAOPIEKUJĘ się starszą osobą w zamian za pokój. Dzwonić od II-14, 22-55-53. 106-G

M-4 osiedle Książki Pomorskiej — zamienię na większe. Tel. 222-550.

GÓRA ŚLĄSKA k. Leszka — mieszkanie kwat.

terunkowe 2 pokoje, kuchnia, I piętro — zamienię na równorzędne lub mniejsze w Szczecinie albo — sprzedam. Tel. Szczecin 773-72.

ZAMIENIĘ dwa mieszkania 2-pokojowe, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 149.

TAKSÓWKĘ Fiat — zamienię na mieszkanie 2-pokojowe. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 149.

3 POKOJE, śródmieście — zamienię na 2 mieszkania oddzielne 2-pokojowe. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 150.

191-K

**PRZETARGI**

**BIURO PODRÓŻY TURYSTYKI „ALMATUR”**

w Szczecinie ul. Wawrzyniaka 7a

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie kajaków z żywic poliestrowych wg przedstawionego wzoru do wartości 7 000 zł za szt.

192-K

**TECHNIKUM MECHANICZNO-ENERGETYCZNE**

w Szczecinie

ogłasza przetarg

na roboty tynkowe, posadzkowe, stolarskie, malarskie, wodno-kanalizacyjne, centralnego ogrzewania i elektryczne w internacie tutejszej szkoły przy ulicy Racibora 60.

Zapraszamy do składania ofert w ciągu 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia, po upływie tego terminu nastąpi komisyjne otwarcenie ofert. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Informacji udziela dział gospodarczy szkoły telefon 22-84-81. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferty lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

193-K

**Pracownicy poszukiwani**

Zatrudnię pracownika ze znajomością prac tokarsko-spalniczych oraz kobietę z umiętnością zycia na maszynie krakwieckiej (mogą być renciści lub emeryci). Szczecin, Kruszwicka 12.

876-G

Zatrudnię rencistę do pracy w maglu. Tel. 22-17-41, po 18.

572-G

**PRZEDSIĘBIORSTWO SPEŁYCHY KRAJOWEJ**

Ekspedycja Rejonowa w Szczecinie ul. Gdańska 3d

zatrudni natychmiast

- ◆ 3 operatorów suwnic bramowych
- ◆ kierowcę żurawia samojednego o udźwigu 12,5 tony
- ◆ 2 elektryków z uprawnieniami dozoru technicznego do konserwacji suwnic bramowych

Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Pracowniczych, tel. 460-73 wewn. 54.

194-K

**WYROK**

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 15.05.1980 r. Jan Rusin ur. 9.05.1932 r. we Francji syn Andrzeja i Cecylii; Janina Łajca — ur. 20.02.1930 r. w Kamionie córka Adama i Zofii oraz Teresa Łajca — ur. 18.11.1951 r. w Szczecinie córka Ignacego i Jany z tego, że w okresie od listopada do grudnia 1977 r. działające wspólnie wywieźli z Polski do NRD bez wymaganego zezwolenia najmniej 91 500 marek NRD, oraz uchylając się od obowiązku celnego i bez zezwolenia wywieźli z Polski do NRD najmniej 136 kg srebra wartości ponad 100 000 zł, a nadto nabyl od Jacka Sokolowskiego i innych 18 500 dolarów USA placąc za nie markami NRD i srebrem w ilości około 136 kg tzn. za czynny z art. 54 § 1 uks w zw. z 70 § 2 uks, art. 75 § 2 uks w zw. z art. 83 § 2 uks i inne skazani zostali na kary: Jan Rusin — 4 lata pozbawienia wolności i 500 000 zł grzywny, Janina Łajca — 3 lata i 6 miesięcy pozbawienia wolności i 400 000 zł grzywny, Teresa Łajca — 2 lata i 6 miesięcy pozbawienia wolności i 340 000 zł grzywny. Ponadto orzeczono przepadek na rzecz Skarbu Państwa samochodu osobowego m-ki Fiat 126p nr rej. SA 25-12 należącego do Teresy Łajcy oraz zarządzone podanie wyroku do publicznej wiadomości.

191-K

**Chcesz zdobyć zawód budowlany, ukończyć szkołę podstawową?**

**Zgłoś się**

**do 40-16 Ochotniczego Hufca Pracy FSZMP w Szczecinie**

pracującego na rzecz Szczecińskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego nr 3. Ogłasza się dodatkowe zapisy do OHP chłopców w wieku 16—18 lat którzy nie ukończyli szkoły podstawowej.

Umożliwia się zdobycie atrakcyjnego zawodu budowlanego **W DWULETNIM PODSTAWOWYM STUDIUM ZAWODOWYM**

- betoniarz-zbrojarz
- murarz
- szklarz budowlany

Junacy mają zapewnione całonocne wyżywienie i bezpłatne umundurowanie.

Kandydaci przy zgłoszeniu powinni przedłożyć następujące dokumenty: — wyciąg z aktu urodzenia z poświadczeniem miejsca zamieszkania, — podanie, — życiorys, — świadectwo ostatniej klasy szkoły podstawowej, — zgodę rodziców (opiekunów) poświadczoną przez urząd, — 4 zdjęcia, — aktualne wyniki badań lekarskich.

Podanie należy składać w Szczecińskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Ogólnego nr 3 Szczecin ul. Szewcowa 54 tel. 82-00-01 w. 122. Dojazd do przedsiębiorstwa tramwajem 3 i 6 sprzed Dworca Głównego w kierunku — Pomorzany.

190-K

**LOKALE**

ZAMIENIĘ mieszkanie 2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o. etaż. 58 m kw. na podobne, mniejsze c.o., Mazurska 23/1a

186-G

2 POKOJE, 38 m kw., łazienka w kuchni — zamienię na większe. Warunki do uzgodnienia. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 184.

BRODNICA — pokój z kuchnią i ogródkiem — zamienię na podobne w Szczecinie. Tel. 82-21-34.

186-G

ZAMIENIĘ duży pokój z kuchnią, śródmieście na większe. Warunki do uzgodnienia. 480-48.

187-G

ZAMIENIĘ 3 pokoje, 59 m kw., osiedle Arkoskie na większe, stare budownictwo. Tel. 23-38-06.

302-G

SAMOZDIELNE 3-pokojowe, duże z balkonem, wygodami, ogrzewanie elektryczne zamienię na mniejsze. Ul. Kołtarska 31/8.

226-G

TORUŃ — spółdzielca M-4 pełne zamienię na mieszkanie w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 240.

251-G

POLICE — M-4 zamienię na M-4 lub M-3 w Szczecinie. Stare budownictwo niewykończony. Tel. 22-37-91, po 18.

251-G

WŁOCŁAWEK — mieszkanie czteropokojowe spółdzielcze — zamienię na mniejsze w Szczecinie lub okolicy. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 253.

M-4 lub M-4 w nowym, lub starym budownictwie — kupię w Szczecinie lub okolicy. Tel. 793-038.

221-G

MALZENSTWO bezdziałne poszukuje kawalerki lub M-2 na 6 mieszkańcy. Tel. 22-08-11 wewn. 380, godz. 8-14.

156-G

POSZUKUJĘ pokoju. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 268.

222-G

MŁODE małżeństwo poszukuje pokoju w zamian za opiekę nad starszą osobą. Tel. 793-038.

222-G

KAWALERKI lub M-4 poszukuje. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 229.

POKÓJ z kuchnią z wygodami do wynajęcia. Poduchy, ul. Berka Joselewicza 12. 194-G

WYNAJMĘ pokój państwa, najchętniej marynarzowski, dzwonić 82-28-28.

228-G



**KUPNO**  
 LUBLINA do remontu - kupię. Warszawa Szczyńska 8 790-G  
 CZĘŚCI do Octavii kupię. Tel. 361-18  
 KUPIĘ komplet kotła i 12sp wai korbowy MZ 250/2 ul. Batalionu Chłopskich 102/6 509-G  
 AKUMULATOR do Skody - kupię Szczecin ul. Janickiego 29/16 502-G  
 POLISTYREN (może być przemial) kupię. Tel. Gliwice 31-61-65  
 RADIO starej produkcji Boiero, Tatra, lub innej podobnej marki kupię. Wiadomość tel. 22-53-13 378-G  
 PIANINO używane kupię. Oferty 433 Biuro Ogłoszeń Szczecin  
 SKLEJKĘ 10 lub 12 mm na polki kupię. Tel. 23-504  
 OBLACZKĘ pr 583 do 5 g na złom, kupię. Tel. 73-73  
 MOZAIKĘ lub parkiet - kupię. Tel. 478-64 662-G  
 PŁYTY marmurowe z toaletką, kupię. Brodniecka 3. Tel. 734-62  
 MEBLE NRD typ 5094 kupię. Tel. 22-18-02, godz. 8-15 393-G  
 BONY PeKaO, kupię. Oferty 385 Biuro Ogłoszeń Szczecin  
 BONY PeKaO, kupię. Oferty 353 Biuro Ogłoszeń Szczecin  
 BONY PeKaO, kupię. Tel. 513-586 553-G

**SPRZEDAŻ**  
 LANCIE B-1800 (1975), stan dobry, sprzedam. Tel. 77-278 262-G  
 ZASTAWĘ 1100p, sprzedam. Podjuchy Metalowa 8/28 270-G  
 SPRZEDAAM Nysę towarową. Powol. Wielkopolskich 895/11, po godzinie 18 278-G  
 SPRZEDAAM Fiatu 1300 1969 i Poloneza po wypadku. Szczecin Reymonta 39/9, po godz. 16 284-G  
 FIATA 125p (1975) sprzedam. Tel. 22-84-16 291-G  
 FIATA 127 po wypadku. sprzedam. Barlink, Niepodległości 3/2 393-G  
 VOLVO 344 (1963), tanio i nowoży, sprzedam. Tel. 378-81 274-G  
 WARTBURGA 312, sprzedam. Tel. 742-84 384-G  
 ŻUKA skrzyżniowego, sprzedam. Tel. 613-15 385-G  
 DACIĘ 1306 sprzedam. Tel. 821-389 423-G  
 FIATA 125p (1972) po wypadku, sprzedam. Tel. 833-821 424-G  
 VOLKSWAGENA 1800 Z, sprzedam. Tel. 388-64 470-G  
 SKODĘ 109 SL (1976), sprzedam. Cukrowa 25/7, po 16 524-G  
 SKODĘ 8 ton, wyrotokę stan bardzo dobry, sprzedam. Gryfina 51-02 835-G  
 SAMOCHOD Audi 100 LS (1978) sprzedam. Tel. 33-96-26, po 16 538-G  
 FIATA 125p, sprzedam. Tel. 82-21-63 559-G  
 SPRZEDAAM okazynię tanio Syreń 104 segment młodzieżowy, tel. 789-80, po 18 688-G  
 WOLGĘ białą fabrycznie nową, sprzedam. Oferty 623 Biuro Ogłoszeń Szczecin  
 ZASTAWĘ 750 sprzedam. ul. Krafciowa 9 635-G  
 TARPANA (1977) sprzedam. Poznań, tel. 45-551, po godz. 16 672-G  
 NYSE - tanio sprzedam. Tel. 612-781 714-G  
 SAMOCHOD P-70 tanio sprzedam. Tel. 388-43 725-G  
 TANIÓ sprzedam Wartburga (przejeżdżająca), po wypadku. Woltozowa 44 727-G  
 FIATA 126p (1979) sprzedam. Tel. 82-14-71 731-G  
 SPRZEDAAM kompletnie nadwozie po wypadku. Wolg GAZ 2 Miśwa, tel. 40-81 742-G  
 NADWOZIE Fiata 126p (1974) do remontu, sprzedam. Tel. 895-23 327-G  
 SILNIK Moskwicka 412 - używany, sprzedam. Tel. 612-441, wew. 22 381-G  
 NOWE części do Fiata 127p, sprzedam. Ul. Krzywoustego 51/10 398-G  
 HAK do Mercedesa sprzedam. Boh. Getta Watazawskiego 18/6 713-G

**SPRZEDAAM** pokrowiec na samochód Skoda. Tel. 232-242 512-G  
 SPRZEDAAM plankę nową na samochód Star. Wiadomość ul. 9 Maja Skup Surowcow Włocławek 194-G  
 GARAŻ ocieplany na Fiata 128p, radio Mercury stereo, sprzedam. Sławomirski 29/8, wtorek, piątek, od godz. 18 550-G  
 PUDŁA ciemny, 4-miesięczny, sprzedam. Tel. 24-18-84 729-G  
 SPRZEDAAM jankiła krótkoosiowego rotodowodnego po 3-krotnym championie 1 zlotiej medaliste. Tel. 82-04-47 723-G  
 SPRZEDAAM północną sukę rasy airedale-terier. Tel. 773-02 467-G  
 SPRZEDAAM 6-tygodniowego cocker-spaniela, tel. 22-76-06 498-G  
 OGWZARKI niemieckie 6-tygodniowe, czarne podpalane, sprzedam. Tel. 381-66 381-G  
 SPRZEDAAM szczeniata wilczurzy alzackie Poręczna 6 288-G  
 SPRZEDAAM króliki hodowlane rasy kalifornijskiej i białej nowozelandzkiej, ul. Szczepańska 4/2 Zeleniowa 351-G  
 SKORY 420 niebieskich wyprawione - sprzedam. Jagosławianka 28a 381-G  
 METALOWE książki do hodowli nutrii, sprzedam. Wiadomość K. Kazimierza 8/13 378-G  
 SPRZEDAAM lub wydzierżawię wyposażoną fermę do hodowli lisów. Tel. 87-877 614-G  
 SPRZEDAAM fermę lisów, tel. 238-129 460-G  
 FERME lisów w okolicy Szczecina, z chłodem i zapleciem, sprzedam. Oferty 417 Biuro Ogłoszeń Szczecin  
 KOZICHI damski, rozmiar mały i piękne, no we futro - czarne i parki karakulowy, rozmiar 44, sprzedam. Tel. 477-44 345-G  
 BEAM karakulowy, 10-żeczko dziecięce z marmurkiem, sprzedam. Tel. 476-65 400-G  
 KOZUCH damski, rozmiar 40, biał karakulowy, sprzedam. Mazurka 8a/11 472-G  
 KOZUCH damski nowy, sprzedam. Tel. 320-157 478-G  
 FUTRO białe z nutrii, rozmiar średni, sprzedam. Tel. 789-21 491-G  
 SPRZEDAAM kozuch męski, Łobez, tel. 24-73, po 16 541-G  
 SPRZEDAAM biał karakulowy brązowy 433-48, 448-G  
 BEAM karakulowy, sprzedam. Tel. 852-716 552-G  
 KOZUCHY damskie rozmiar 38, 38 z kapturnym, sprzedam. Wiadomość 22-22-74 574-G  
 FUTRO karakulowe, małe używane, sprzedam. Zakole 42/6 518-G  
 FUTRO karakulowe, nowe, sprzedam. Tel. 23-10-41 wew. 238 713-G  
 KURTKI włoskie ciemne, biał karakulowy brązowy, sprzedam. Kł. 1/4, od 17 288-G  
 PŁASZCZE skórzane i kozuszek damski, krótki, sprzedam 823-540 318-G  
 PŁASZCZ damski, kurtkę męską, kozuszek dziecięcy, sprzedam. Tel. 22-86-24 387-G  
 SPRZEDAAM płaszcz skórzany damski, tel. 821-759 387-G  
 PŁASZCZ skórzany męski, sprzedam. Tel. 227-249 473-G  
 SPRZEDAAM płaszcz skórzany damski, ul. Rew. Październikowej 29/14 501-G  
 SPRZEDAAM płaszcz skórzany damski, kozuszek młodzieżowy i dziecięcy, tel. 222-254 527-G  
 KOZUCH damski, rozmiar 44, turecki, sprzedam. Tel. 823-903 615-G  
 KOZUCH damski jasny rozmiar 44, sprzedam. Tel. 839-70 636-G  
 SPRZEDAAM kurtkę woskową, futro czarne i parki karakulowe, biał lanki karakulowe, tel. 222-806 653-G  
 PŁASZCZ damski czarny, sprzedam. Tel. 82-45-58 682-G  
 SPRZEDAAM nowy dywan 2X3, tel. 397 272-G  
 DYWAN zagraniczny nowy, sprzedam. Ul. Wielka 38/12 393-G  
 DYWAN 2X3 sprzedam, tel. 22-02-07 623-G  
 SEGMENTY młodzieżowe


we „Babina” (Białogranatowe) tel. 363-32, od 15 do 18 431-G  
 OSZYSTAWY ubranisk sprzedam. Słowicka 4/3 611-G  
 DUŻY tapczan czarny fotel, stół typowy czarny, sprzedam. Tel. 393-271, od 8 do 15 588-G  
 KOLOROWY, mały telewizor „Elektronika C-491” sprzedam. Tel. 823-441 po 18 653-G  
 TELEWIZOR „Lobra” sprzedam. Tel. 717-31 524-G  
 JOWISZA, sprzedam. Tel. 612-932 508-G  
 ZENITA E - sprzedam. Tel. 789-21 588-G  
 WÓZEK głęboki granatowy, prod francuskiej, sprzedam. Tel. 513-963 544-G  
 ENCYKLOPEDIĘ Powstania Kiszczonkowa, nakładem druk. Nowoskarskiego Warszawa 1991 rok, sprzedam. Zol. kiewskiego 15/21 637-G  
 SZTRUKS czarny i dżinami, sprzedam. Tel. 23-26-42 602-G  
 PALME feniki i duże go Kłusa Powstańców Włocławskich 390/5, po godz. 17 599-G  
 KOLCZYKI złote, sprzedam. Dembowskiego 23/59, po godz. 17 565-G  
 SYGNET męski waga 9,7 g niedrogi sprzedam. Tel. 740-41 558-G  
 ZESTAW do obróbki drewna, Zenita E, lampę błyskową, lornietkę T-X30, Małopolska 54/4 523-G  
 KIOSK spożywczo-rolny, w dobrym punkcie, sprzedam. Tel. 35-145 514-G  
 SYGNET złoty, sprzedam. 612-078 574-G  
 KOMPLET do chwastu, sprzedam. Tel. 22-10-18 462-G  
 ELEGANCKA sukienka szubna, sprzedam. Leżyczkowskiego 23, po godz. 15 448-G  
 SPODNIĘ strukowy, no her, sprzedam. 22-31-08 360-G  
 SPRZEDAAM wózek siłkowy, prod. CSRS, ul. Barnimska 7/10 326-G  
 KIT pszczeni, propolis, sprzedam. Ul. Karola Męskiego 8/14 365-G  
 NOWA maszyna do szycia Veritas sprzedam. Małopolska 39/5, od godz. 18-20 302-G  
 PALMIE duża, ładna sprzedam. Benesza 2/6 288-G  
 PIANINO stare, sprzedam. Tel. 88-707 328-G  
 PIANINO do chwastu, sprzedam. Tel. 702-37 346-G  
 AKORDEON „Weltmeister” sprzedam. 670-28 468-G  
 PIANINO, płyta metalowa, sprzedam. Derdowskiego 22/8 389-G  
 MATERIAŁY budowlane, sprzedam, ul. Kingi 29 663-G  
 GITARĘ klasyczną „Rezonans”. Het bocznym piccolo „Amati” sprzedam. Tel. 388-74, godz. 18-20 278-G  
 ATRAKCYJNY odbornik dźwięku Hi-Fi stereo, UKF zachodni, możliwość sprawdzenia. Oferty 281 Biuro Ogłoszeń Szczecin 446-G  
 TELEWIZOR Philips na części lub do przestrojenia, sprzedam. Tel. 22-81-07 348-G  
 SPRZEDAAM radio, magnetofon stereo SANYO oraz kasetowy DECC. Tel. 742-71 od 17-20 436-G  
 MAGNETOFON stereo-foniczny na gwarancji, sprzedam. Tel. 82-47-13 446-G  
 AMATORA stereo z dodatkowym UKF zachodnim, sprzedam tel. 740-26 587-G

**LOKALE**  
 POSZUKUJĘ pokoju 22-90-89, godz 8-16 264-G  
 ZAMIANIE trzy-pokojowe, własnościowe mieszkanie na dwa po dwa pokoje. Tel. 36-349, tel. 80-418 265-G  
 POSZUKUJĘ mieszkanie M-1 lub M-2 na ok. 1-2 lat. Oferty 271 Biuro Ogłoszeń Szczecin 282-G  
 TARNÓW. Własnościowe M-4, z telefonem za miastem na podobne w Szczecinie. Wiadomość: Szczecin, Budziszewka 10/5 274-G  
 WYNAJME pokój małej izby. Szczęśliwa 2-282-G  
 4 POKOJE z kuchnią, łazienką zamienię na 2 pokoje. H. Pobożnego 4/2 210-G  
 WYNAJME pokój. Tel. 717-83 202-G  
 KUPIJĘ niedrogi mieszkanie w. Szczecinie. Oferty 313 Biuro Ogłoszeń Szczecin 332-G  
 POSZUKUJĘ mieszkanie w Szczecinie. Oferty 314 Biuro Ogłoszeń Szczecin 332-G  
 ZAMIANIE M-5 (78 m kw.) osiedle Słoneczne na M-4 (3 pokoje). Tel. 384-72 332-G  
 KUPIJĘ mieszkanie lub domek, może być w stanie surowym Oferty 334 Biuro Ogłoszeń Szczecin 332-G  
 MALZENSTWO bezdzietne poszukuje M-2 w Szczecinie na ok. 2-3 lata. Oferty 336 Biuro Ogłoszeń Szczecin 332-G  
 KUPIJĘ mieszkanie jedno- lub dwupokojowe. Tel. 32-86 340-G  
 POSZUKUJĘ kawalerki lub mieszkanie dwu-pokojowe na rok lub półtora. Oferty 341 Biuro Ogłoszeń Szczecin 3418  
 WYNAJME pokój par. Ul. Pocztowa 34/26 342-G  
 PANIENKA poszukuje pokoju. Tel. 22-32-51, wew. 60 359-G  
 MALZENSTWO bezdzietne poszukuje kawalerki lub samodzielnie-pokoju z łazienką. Tel. 456-49 340-G  
 POKÓJ osobno wejście, telefon, wynajmę dwóm panom, najchętniej małżeństwu. Bolekowska-Sibińskiego 34/18 Tel. 349-85 370-G  
 ODNAJME pokój par. Wierzbowa 60 371-G  
 2 POKOJE z kuchnią, łazienką, zamienię na większe. Tel. 378-31 384-G  
 ZAMIANIE M-3 kolejowe w Gryfynie na mieszkanie w Szczecinie. Tel. 38-988 378-G  
 ZAMIANIE mieszkanie 2-pokojowe z wydziałem w Śródmieściu na równorzędne, dzielnica obłotowska, tel. 777-93, po godz. 20 376-G  
 TYCHY. Mieszkanie spółdzielcze M-3, zamienię na podobne w Szczecinie. Szczecin ul. Romera 195/3 377-G  
 RENCISTE do wspólnego pokoju przy ul. samotna reńska, Pałwa Stalmicha 21/3 388-G  
 MALZENSTWO bezdzietne, po studiach, bez nabogów, pilnie poszukuje pokoju. Oferty 385 Biuro Ogłoszeń Szczecin 388-G  
 SAMOTNY, uczelny, poszukuje pilnie skromnego pokoju w Szczecinie. Był starszym inżynierem lub osobie (chętnie za opiekę). Oferty 386 Biuro Ogłoszeń Szczecin 388-G  
 ZDECYDOWANIE kupić M-2 Oferty 408 Biuro Ogłoszeń Szczecin 468-G  
 M-3 Gdańska, zamienię na większe, tylko nowe budownictwo, w Szczecinie. Oferty 412 Biuro Ogłoszeń Szczecin 468-G  
 3 POKOJE własnościowe, Szczecin, oraz 1 pokój spółdzielcze Gdańsk zamienię na domek. Oferty 420 Biuro Ogłoszeń Szczecin 468-G  
 KOMFORTOWE M-4 na osiedlu Gontury sprzedam. Oferty 427 Biuro Ogłoszeń Szczecin 468-G  
 POKOJU, mieszkanie, poszukuję. Tel. 228-388 483-G  
 POKOJE do wynajęcia po godz. 16, ul. Wileńska 3/5 438-G  
 M-2, 2 pokoje, 39 m kw. Tel. 73-804, godz. 7-9 440-G  
 M-2, rok do wymagalca mieszkanie 3-pokojowe, nieumeblowane, w Gryfynie. Oferty 497 Biuro Ogłoszeń Szczecin 468-G  
 M-2 zamienię na M-2, na obłotewskim centrum lub Starówka. Łokietka 18a/6, godz. 16-18 456-G  
 M-2 w Szczecinie, dzielnic obłotowska, kwiecień. Oferty 461 Biuro Ogłoszeń Szczecin 468-G  
 KUPIJĘ mieszkanie w Szczecinie. 3-4-pokojowe, w rolniczym F145 15 m. Tel. grzeźniczkow 22-10-83 463-G  
 DO wymagalca pokój z łazienką i kuchnią 4-pokojowa 44 b. 498-G  
 DO wymagalca 2 pokój i garaż. Oferty 471 Biuro Ogłoszeń Szczecin 498-G  
 M-4 (2 pokoje) centrum, telefon, zamienię na większe. Oferty 488 Biuro Ogłoszeń Szczecin 498-G  
 POSZUKUJĘ garaż w okolicy 19/10, Pustelnickiej Stalmicha, Lubieckiego, tel. 220-288 498-G  
 PAN poszukuje pokoju, na obłotewskim w wieśm. Oferty 483 Biuro Ogłoszeń Szczecin 498-G

KUPIJĘ mieszkanie M-2 nowe lub stare budownictwo. Oferty 510 Biuro Ogłoszeń Szczecin 510-G  
 POSZUKUJĘ mieszkanie w Szczecinie. Oferty 314 Biuro Ogłoszeń Szczecin 510-G  
 ZAMIANIE M-5 (78 m kw.) osiedle Słoneczne na M-4 (3 pokoje). Tel. 384-72 332-G  
 KUPIJĘ mieszkanie lub domek, może być w stanie surowym Oferty 334 Biuro Ogłoszeń Szczecin 332-G  
 MALZENSTWO bezdzietne poszukuje M-2 w Szczecinie na ok. 2-3 lata. Oferty 336 Biuro Ogłoszeń Szczecin 332-G  
 KUPIJĘ mieszkanie jedno- lub dwupokojowe. Tel. 32-86 340-G  
 POSZUKUJĘ kawalerki lub mieszkanie dwu-pokojowe na rok lub półtora. Oferty 341 Biuro Ogłoszeń Szczecin 3418  
 WYNAJME pokój par. Ul. Pocztowa 34/26 342-G  
 PANIENKA poszukuje pokoju. Tel. 22-32-51, wew. 60 359-G  
 MALZENSTWO bezdzietne poszukuje kawalerki lub samodzielnie-pokoju z łazienką. Tel. 456-49 340-G  
 POKÓJ osobno wejście, telefon, wynajmę dwóm panom, najchętniej małżeństwu. Bolekowska-Sibińskiego 34/18 Tel. 349-85 370-G  
 ODNAJME pokój par. Wierzbowa 60 371-G  
 2 POKOJE z kuchnią, łazienką, zamienię na większe. Tel. 378-31 384-G  
 ZAMIANIE M-3 kolejowe w Gryfynie na mieszkanie w Szczecinie. Tel. 38-988 378-G  
 ZAMIANIE mieszkanie 2-pokojowe z wydziałem w Śródmieściu na równorzędne, dzielnica obłotowska, tel. 777-93, po godz. 20 376-G  
 TYCHY. Mieszkanie spółdzielcze M-3, zamienię na podobne w Szczecinie. Szczecin ul. Romera 195/3 377-G  
 RENCISTE do wspólnego pokoju przy ul. samotna reńska, Pałwa Stalmicha 21/3 388-G  
 MALZENSTWO bezdzietne, po studiach, bez nabogów, pilnie poszukuje pokoju. Oferty 385 Biuro Ogłoszeń Szczecin 388-G  
 SAMOTNY, uczelny, poszukuje pilnie skromnego pokoju w Szczecinie. Był starszym inżynierem lub osobie (chętnie za opiekę). Oferty 386 Biuro Ogłoszeń Szczecin 388-G  
 ZDECYDOWANIE kupić M-2 Oferty 408 Biuro Ogłoszeń Szczecin 468-G  
 M-3 Gdańska, zamienię na większe, tylko nowe budownictwo, w Szczecinie. Oferty 412 Biuro Ogłoszeń Szczecin 468-G  
 3 POKOJE własnościowe, Szczecin, oraz 1 pokój spółdzielcze Gdańsk zamienię na domek. Oferty 420 Biuro Ogłoszeń Szczecin 468-G  
 KOMFORTOWE M-4 na osiedlu Gontury sprzedam. Oferty 427 Biuro Ogłoszeń Szczecin 468-G  
 POKOJU, mieszkanie, poszukuję. Tel. 228-388 483-G  
 POKOJE do wynajęcia po godz. 16, ul. Wileńska 3/5 438-G  
 M-2, 2 pokoje, 39 m kw. Tel. 73-804, godz. 7-9 440-G  
 M-2, rok do wymagalca mieszkanie 3-pokojowe, nieumeblowane, w Gryfynie. Oferty 497 Biuro Ogłoszeń Szczecin 468-G  
 M-2 zamienię na M-2, na obłotewskim centrum lub Starówka. Łokietka 18a/6, godz. 16-18 456-G  
 M-2 w Szczecinie, dzielnic obłotowska, kwiecień. Oferty 461 Biuro Ogłoszeń Szczecin 468-G  
 KUPIJĘ mieszkanie w Szczecinie. 3-4-pokojowe, w rolniczym F145 15 m. Tel. grzeźniczkow 22-10-83 463-G  
 DO wymagalca pokój z łazienką i kuchnią 4-pokojowa 44 b. 498-G  
 DO wymagalca 2 pokój i garaż. Oferty 471 Biuro Ogłoszeń Szczecin 498-G  
 M-4 (2 pokoje) centrum, telefon, zamienię na większe. Oferty 488 Biuro Ogłoszeń Szczecin 498-G  
 POSZUKUJĘ garaż w okolicy 19/10, Pustelnickiej Stalmicha, Lubieckiego, tel. 220-288 498-G  
 PAN poszukuje pokoju, na obłotewskim w wieśm. Oferty 483 Biuro Ogłoszeń Szczecin 498-G

**ZAKŁAD GALWANIZACJI SPÓŁDZIELNI PRACY „METALOTECHNIKA”**  
 Szczecin  
 ul. Łukasza 7, tel. 22-00-32

kadmjuje • cynkuje • nikluje  
 gwoździe i wyroby śrubowe



Zakład Złotniczy Szczecin  
 ul. Barnima 13, tel. 230-344

wykonuje

- pierścionki
- sygnety
- obrączki
- kolczyki
- wisiorki
- tabliczki znamionowe itp.

Powierzone złoto przyjmujemy w przypadku posiadania niewystarczającej ilości złota dokładamy odpłatnie własne.

Posiadamy duży wybór kamieni jubilerskich

Gwarantujemy szybkie i fachowe wykonanie

249-K

guchwały 30/10, od godz. 16 887-G  
 WYNAJME pokój par. Wynajmę pracującej, centrum miasta. Oferty 698 Biuro Ogłoszeń Szczecin 887-G  
 WYNAJME mieszkanie M-4, trzy-pokojowe, osiedle Słoneczne, sprzedam lub zamienię na równorzędne w Gdyni, K. Napierzeńskiego 39/10, Szczecin 712-G  
 POSZUKUJĘ pokoju. Oferty 718 Biuro Ogłoszeń Szczecin 712-G  
 DWA pokoje własnościowe, nowe budownictwo, Pomorzany, zamienię na większe lub dom do remontu. Tel. 383-21 738-G  
 STARSZY samotny pan poszukuje pokoju. Oferty 742 Biuro Ogłoszeń Szczecin 738-G  
 MALZENSTWO bezdzietne poszukuje kawalerki. Tel. 22-99-48 743-G  
 DWA mieszkanie, stare budownictwo dwa pokoje z kuchnią, oraz jeden pokój wspólna kuchnia - zamienię na dwa pokoje, nowe budownictwo. Tel. 405-41 745-G  
 3 POKOJE z wydziałem i telefonem zamienię na 2- i 1-pokojowe równorzędne. Tel. 22-83-94, po godz. 19 753-G  
 KOMFORTOWE M-4, 3-pokojowe we Wrocławiu zamienię na podobne w Szczecinie. Oferty 823/3, Wrocław, Podwale 82 106-K



## Repertuar Teatru Współczesnego na m-c luty 1981 r.

		Godz.
1 niedziela	KOPCIUCH	18.00
3 wtorek	FACHOWCY	19.00
4 środa	FACHOWCY	19.00
5 czwartek	FACHOWCY	19.00
6 piątek	FACHOWCY	19.00
7 sobota	FACHOWCY	18.00
8 niedziela	FACHOWCY	18.00
9 poniedziałek	TEATR NIECZYNNY	
10 wtorek	TEATR NIECZYNNY	
11 środa	TEATR NIECZYNNY	
12 czwartek	TEATR NIECZYNNY	
13 piątek	PLUSKWA W ŁAZNI — premiera	19.00
14 sobota	PLUSKWA W ŁAZNI	18.00
15 niedziela	PLUSKWA W ŁAZNI	18.00
16 poniedziałek	TEATR NIECZYNNY	
17 wtorek	PLUSKWA W ŁAZNI	19.00
18 środa	PLUSKWA W ŁAZNI	19.00
19 czwartek	PLUSKWA W ŁAZNI	19.00
20 piątek	PLUSKWA W ŁAZNI	19.00
21 sobota	PLUSKWA W ŁAZNI	18.00
22 niedziela	PLUSKWA W ŁAZNI	18.00
23 poniedziałek	TEATR NIECZYNNY	
24 wtorek	HAMLET IRONIA I ŻAŁOBA — występ sceniczny Pantomimy Wrocławskiej	19.00
25 środa	HAMLET IRONIA I ŻAŁOBA	19.00
26 czwartek	HAMLET IRONIA I ŻAŁOBA	19.00
27 piątek	HAMLET IRONIA I ŻAŁOBA	19.00
28 sobota	HAMLET IRONIA I ŻAŁOBA	18.00

WSZELEKICH INFORMACJI UDZIELA BIURO OBSŁUGI WIDZÓW tel. 423-75  
 codziennie w godz. 8.30—15.00, soboty 8.00—13.30  
 KASA PROWADZI TELEFONICZNĄ REZERWACJĘ BILETÓW codziennie z wyjątkiem poniedziałków w godz. 10.00—13.00 i 16.00—18.00  
 TEATR ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO ZMIAN W REPERTUARZE 153-K

### WOJEWÓDZKI ZAKŁAD DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO w Szczecinie

organizuje następujące kursy sobotnio-niedzielne:  
 NA TYTUŁ CZELADNIKA I MISTRZA (dla osób posiadających praktykę w zawodzie)

- ◆ fryzjerski
- ◆ krawiecki
- ◆ kucharsko-kełnerski
- ◆ cukerniczo-piekarniczy
- ◆ rzeźniczo-wędliniarski
- ◆ chłodniczy
- ◆ elektryczny
- ◆ instalatorski
- ◆ ślusarstwa ogólnego
- ◆ mechanizmów pojazdowych

#### PRZYUCZENIA DO ZAWODU

- ◆ palaczy kotłów c.o.
- ◆ palaczy kotłów wysokoprężnych
- ◆ kreślarzy budowlanych
- ◆ malarzy-tapeclarzy

#### DLA POTRZEB WŁASNYCH

- ◆ haftu artystycznego
- ◆ dziewiarstwa ręcznego

#### DLA ZAKŁADÓW PRACY

- ◆ elektryków lub na grupę bhp

Zapisy przyjmuje i informacji udziela Zespół Kształcenia i Doskonalenia w Szczecinie, pl. Kilińskiego 3, tel. 23-19-17. 154-K

## PRZETARGI

### ZARZĄD SZCZECIŃSKICH ZAKŁADÓW PRALNICZYCH

ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż samochodu ciężarowego typu „STAR A-25”, nr podwozia 106224, nr silnika 23396, rok produkcji 1967. Cena wywoławcza samochodu — 21 400 zł (samochód na chodzie) oraz przyczepy skrzyniowej jednonosiowej o ładowności 5 ton typ SUT 6892, cena wywoławcza przyczepy — 36 400 zł. Pojazdy oglądać można w zakładzie nr 12 przy ul. Szczawiańskiej 55/57 w dniu 27 i 28 stycznia 1981 r. w godz. 10—14. Przetarg odbędzie się w dniu 29.01.1981 r. o godz. 10 w Zarządzie Spółdzielni. Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej pojazdu w kasie Zarządu Spółdzielni. Zastrzeżenie się u nieważenie przetargu bez podania przyczyn. 153-K

### PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA KOLEJOWEGO w Szczecinie

ogłasza i nieograniczony przetarg publiczny

na sprzedaż samochodu osobowego marki Fiat 125p, nr rej. SZA-552C, nr podw. 727887, nr silnika 510581. Cena wywoławcza 73 080 zł. Pojazd można oglądać w godz. 9—14 na terenie Zakładu Sprzętowo-Transportowego, przy ul. Rybnickiej 1. Zainteresowani winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej na dwa dni przed datą otwarcia przetargu. W kasie zarządu, przy ul. Hryniewieckiego 4. Przetarg odbędzie się 2 lutego br. o godz. 10 w świetlicy Zarządu PBK — Szczecin, przy ul. Hryniewieckiego 4. W razie niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg nieograniczony odbędzie się 7 dni później o godz. 10 na zasadach Zarządzenia Ministra Komunikacji z dnia 14 kwietnia 1972 r. (M.P. nr 26/72). 74-K

## Pracownicy poszukiwani

### REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI w Szczecinie

w porozumieniu z Wydziałem Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego

przyjmuje mężczyzn w wieku 18—45 lat

w celu przyuczenia do zawodu:

- maszynisty urządzeń wodociągowych względnie kanalizacyjnych do obsługi nowo powstałych obiektów w Kijewie i Zdrojach

Wymagane wykształcenie minimum podstawowe oraz pozytywne wyniki badań lekarskich. Przyuczenie do zawodu trwać będzie około 2 miesięcy. Kandydaci, którzy porzucili pracę, względnie zwolnieni zostali dyscyplinarnie nie będą przyjmowani. Szczegółowych informacji udziela Dział Soraw Pracowniczych RPWK w Szczecinie, ul. Szymanowskiego 2, tel. 22-11-70. 73-K

### OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

5 lutego 1981 r. o godz. 12 w sali WE-I na Wydziale Elektrycznym Politechniki Szczecińskiej przy ul. Sikorskiego 37 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr inż. Jana Sudacza pt. „Termicznie stymulowane prądy i luminescencja jako metoda oceny własności elektrycznych i termicznych konstrukcyjno-izolacyjnych kompozycji epoksydowych”. Promotor: doc. dr inż. Wiktor Zajac, Politechnika Szczecińska. Z pracą doktorską i opiniami recenzentów można zapoznać się w Bibliotece Wydziału Elektrycznego Politechniki Szczecińskiej, ul. Sikorskiego 37. 157-K

### NAUKA

**MGR INZ. matematyka** 23-08-37  
**MAGISTER** — matematyka fizyka 705-58  
**ANGIELSKIEGO** 538-G — metoda uczy, równań transukcji dla dzieł i rano. Las Arkonisk. tel. 742-87  
**MGR** — matematyka, fizyka, elektrotechnika tel. 233-54  
**MGR fizyki** udziela korepetycji tel. 75-881  
**ZAOPIEKUNIE** się dwójką dzieci od dwóch lat we własnym domu. Felczaka 5/4 17-24.  
**ZAOPIEKUNIE** się dzieckiem we własnym mieszkaniu, może być 17-godniowo tel. 63-38  
**POMOCY domowej** 8 razy w tygodniu — poszukuję Retry 8/107  
**ROZNE**  
**TELEPOGOTOWIE** — Leszek Krawczyński 12-88-31, 25769-G  
**TELEPOGOTOWIE** — Mieczysław Uznanski 22-38-32, 26343-G  
**TELEWIZYJNE** pogotowie — Brunon Jakimowicz 351-51, 181-G  
**TV — COLOR** inż Jerzy Mastowski 752-65, 26097-G  
**TELEPOGOTOWIE** — Zdzisław Uznanski 22-35-97, 28618-G  
**TELEPOGOTOWIE** — Jan Bugajski 22-71-45, 27895-G  
**TELEPOGOTOWIE** — Waldemar Czernik 894-04, 26303-G  
**TELEPOGOTOWIE** — Mieczysław Miatkowski 22-47-44, 263-G  
**ANTENY** instaluję — Michał Kiziewicz 445-38, 26235-G  
**INSTALOWANIE** anten Ryszard Działowski tel. 22-24-34, 87-G  
**TRANSPORT** meble, przeprowadzi Henryk Kozłowski 785-58, 28562-G  
**TAPETOWANIE**, malowanie — Kazimierz Rogozinski 82-04-46, 735-G  
**ZESPÓŁ muzyczny** — Ryszard Nowak, 369-50, 494-G  
**ZESPÓŁ muzyczny** — Stanisław Herojewski tel. 398-28, 618-G  
**ZESPÓŁ muzyczny** — Zbigniew Matela, Łobkiewka 18b/7 po zmianie, 353-G  
**PROSTOWNIKI** do ładowania akumulatorów, regulatory napięcia do telewizorów — poleca Sklep Motoryzacyjny Szemielniczego Domu Towarowego Szczecin ul. Kr. Jaskwi 4, 4175-K  
**DO wydzierżawienia** na okres umowy warsztat stolarski Tel. 22-55-48, 717-G  
**POSZUKUJE** wspólnika z pomieszczeniem warsztatowym do prowadzenia usług — instalacje sanitarne. Tel. 232-260, 694-G  
**PRZYSTĄPIĆ** do spółki — kupię punkt handlowy lub gastronomiczny. Szczecin, Piastów 53/18, 619-G  
**ODNAJME** garaż — Pomorzany, Raska 3/4, 826-G  
**PILNIE** poszukuje garażu w okolicy pl. Kosciuszki. Tel. 351-03, 702-G  
**WYKONUJE** instalacje cz. wodno-kanalizacyjne i gazowe — inż Jerzy Krawczuk tel. 82-39-97, 633-G  
**POSZUKUJE** Żukła przy stapie do spółki Tel. 413-G  
**FIATA 125p** 3-letniego zamienie na Skodę, Wartburga 2—3-letniego tel. 231-271, 488-G  
**OSOBA** solidna fachowa zaopiekuję się chorą kulturalną osobą, najchętniej samotną w zamian za mieszkanie w Wielgowie, Pogodnie. Oferty 343 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**SKRADZIONO** kalkulator elektroniczny nr 14580 Ostregam przed kłosem. Głna Piotrowska. Ofiar. Oświadczenia 8/76, 263-G  
**TADEUSZA KIRAGE** zamieszkałego w Głównoujściu, ul. Grunwaldzka 70, przepraszam za zajęcie 27.09.80 Henryk Piesak 41, Szynajouście ul. Rybaki 17, 5-P  
**DOMOFON** głośno mówiący na kłopotliwych osobach, łączność mieszkanie — turka zasiłanie 230 V, cena 2900 zł. Wystąpiam z życzeniem za pobranie „Zetum” 26-500 Szynajouście ul. Radomska 2, 147-K  
**MATRYMONIALNE** PANI kulturalna, niezależna pozna kulturalnego, dobrej prezencji, zwrócić pana, lat 62—68, wykształcenie min. średnie. Tel. matrymonialny Oferty 361 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**PANNA** lat 39, z dzieckiem, wykształcenie wyższe domatorka, zgrabna M-3, pozna miłego pana. Cel matrymonialny Oferty 361 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**WIDOWA** lat 28, z dwójką dzieci, posiadająca mieszkanie pozna pana kulturalnego, lubiącego dzieci. Cel matrymonialny Oferty 433 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**SYMPATYCZNA** wykształcona świetnie gotująca posłubi oficera PMH lub WP lat około 48. Oferty 428 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**PANI** inteligentna, miłej prezencji pozna uczynliwego, wykształconego kulturalnego, Oferty 311 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**NIERUCHOMOŚCI**  
**ZDECYDOWANIE** kupię działkę ogrodniczą w okolicach Szczecina. Oferty 618 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**SPRZEDAM** dom jednorodzinny w Szczecinie-Dąbnie przy ul. Tczewskiej 1a, 613-G  
**KUPIĘ** dom z działką w okolicach Szczecina w rozdzeleniu mieszkanie własnościowe. Oferty 604 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**DEWIZOWE** sprzedam dom oraz warsztat ślusarsko-kowalski — 80 m kw lub zamienie na dom w Szczecinie. Wiarodomość Szczecin, ul. Świerczewskiego 3/4.  
**DO wydzierżawienia** dużej działki rolniczej, 7 km od Szczecina. Oferty 592 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**SPRZEDAM** domek jednorodzinny na ukłonięciu w Szczecinie M-3. Oferty 370 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**SPRZEDAM** 2,70 ha ziemi pod ogrodnictwo w Morzyczynie telefon 82-02-34, 369-G  
**KUPIĘ** domek jednorodzinny w starym budownictwie. Oferty 492 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**DOM** jednorodzinny ze szklarnią o pow. 220 m kw przy tramwaju sprzedam lub zamienie na mieszkanie własnościowe Oferty 481 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**SPRZEDAM** białek na ukłonięciu w dzielnicy Zalechowo. Oferty 348 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**KUPIĘ** domek na wsi blisko lasu i jeziora w odległości do 50 km od Szczecina. Oferty 338 Biuro Ogłoszeń Szczecin.  
**TANIO** sprzedam 2 domy 7 i 11-pokojowe. Trzebież. tel. 178-368, 275-G  
**ROZPOCZĘTA** budowę lub stan surowy domu w Szczecinie — kupię. Oferty 297 Biuro Ogłoszeń Szczecin.



- odbiorniki telewizji czarno-białej i kolorowej
- odbiorniki radiowe
- magnetofony
- gramofony
- stabilizatory
- wzmacniacze do 40 W

NOWO OTWARTY

Zakład Usługowy — Szczecin-Płonie, ul. Przyszłości 29, tel. 612-481 wew. 71. Czynnny w godz. 10—18, w poniedziałki 12—18. 119-K



Cel – ekstraklasa

# Stal podejmuje Narew

W DRUGIEJ serii spotkań rundy rewanżowej II ligi siatkówki siatkarze Stali Stocznia znowu grają u siebie. Lider tabeli b.n. razem podejmuje zespół Narwi Ostrołęka, który w ubiegłą sobotę i niedzielę pokonał Budowlanych Łask – dwa razy po 3:0.

## Fińscy siatkarze czwartym finalistą PE

WYŁONIONY został czwarty finalistą rozgrywek o Puchar Europy w siatkówce mężczyzn. Obok drużyny mistrza Polski – Gwardii Wrocław oraz CSKA Moskwa i Dinamo Bukareszt, awans wywalczył mistrzowski zespół Finlandii – Pieksaenae-ki. W rewanżowym meczu mistrz Finlandii pokonał mistrza Turcji, drużynę Eczacıbaşı 3:0 (15:4, 15:3, 15:12).

## Szczecińscy piloci sportowi w kadrze narodowej

UBIEGŁOROCZNY sezon nie obfitował w Aerodubie Szczecińskim w wydarzenia dużego formatu, zawodnicy nie odnieśli wielkich sukcesów, o których byłoby głośno. Utrzymali jednak – co cieszy – wysoką pozycję w kraju. Dowodem tego jest powołanie kilku szczecińskich sportowców lotniczych do kadry narodowej. W tym gronie znalazł się szybownik Romuald Szankolowicz i trzech akrobaci samolotowi: Paweł Pawlak, Krzysztof Jędrzyk i Grzegorz Krawczuk. Niepokojący jest natomiast fakt, że w bardzo popularnym sporcie samolotowym rajdowo-nawigacyjnym szczecińscy piloci przestali się liczyć.

(jas)

## Notatnik sportowca

### IV ELIMINACJE MISTRZOSTW PS

W NAJBLIŻSZA sobotę o godz. 14 na parkingu przy ul. Akademickiej rozpocznie się IV eliminacja IV zimowych otwartych samochodowych mistrzostw Politechniki Szczecińskiej.

### MITING LEKKOATLETYCZNY W PONIEDZIAŁEK

MITING lekkoatletyczny, który miał się odbyć w niedzielę w hali przy Narutowicza, został przeniesiony na poniedziałek. Zawody rozpoczyna się o godz. 18.

## Dziękujemy...

...piłkarskom ręcznym MKS Pogoń za podziwianie się zgrupowania w Świnoujściu.

...lekkoołtetom KS Budowlani za pozdrowienia z obozu kadry juniorów w Zakopanem.

...gimnastykom ze Szkoły Podstawowej 33 oraz kadry trenerskiej za pozdrowienia z obozu zimowego w Karpaczu.

## Powstała Okręgowa Rada Trenerów Ia

Z INICJATYWY Okręgowego Związku Lekkoatletyki powstała Okręgowa Rada Trenerów Ia. Przewodniczącym rady wybrany został Jerzy Goclik szkoleniowiec Ogrodnika Pryczys.

Obecnie w naszym województwie nie jest prowadzona ewidencja szkoleniowców Ia. Wiadomo, że blisko 30 osób prowadzi zajęcia z lekkoatletami. Drużynie tych osób posiada uprawnień trenerskie i instruktorskie jednak czynnie nie uczestniczą w szkoleniu młodzieży. Zadaniem rady będzie uaktywnienie tej grupy oraz nauczycieli wychowania fizycznego. (e)

SIATKARZE Stali Stocznia mierzą w tym sezonie bardzo wysoko – w I ligę. Ambicją zespołu, klubu, działaczy i sympatyków siatkówki jest bowiem nawiązanie do szczytnych tradycji szczecińskiej siatkówki, kiedy to nasz zespół występował w ekstraklasie. W grudzie Gryfa jest jeszcze wielu mieszkańców pamiętających „złote czasy” zespołu Pogoni, w którym m. in. grał znakomity siatkarz polski, Aleksy Szołomicki. Co prawda Stal Stocznia nie budowała sekcji od podstaw – przejęła zawodników od Chemika Police – jednak stocznio-woy klub w ciągu krótkiego czasu zrobił bardzo dużo dla szczecińskiej siatkówki. Do pracy przystąpiono z wielkim rozmachem. Zespół wzmocniono kilkoma zawodnikami. Rozpoczęto zakrojoną na szeroką skalę pracę szkoleniową z młodzieżą. Stoczniowoy potrafili także zainteresować siatkówką (która w Szczecinie straciła już popularność) setki kibiców sportowych. Toteż obecnie mecze odbywają się przy pełnej widowni. Wszy- stko to jest zasługą zespołu szkoleniowców z dr. Tadeuszem Chojnackim i grupy działaczy z Czesławem Zalewskim na czele. Nic więc dziwnego, że do- brze prowadzona praca daje efekty w postaci wysokiej lokal- nych drużyny w grupie II ligi. Przypomnijmy, że stoczniowoy walczą o ekstraklasę. Narew na- leży do czołówek – zajmują czwarte miejsce w tabeli. Tak- wie sobotnio-niedzielne szczeci- Ńskie pojedynki pod siatką zapowiadają się bardzo cieka- wie.

### SPÓJNIA PODEJMUJE LIDERA

W II LIDZE koszykówki ma- my trzy zespoły: Czarni (kobie- ty), Pogoń, Spójnia Stargard. Stargardzianie grają u siebie. Sympatycy koszykówki z gro- du nad Iną żałują, że mają tak małą salkę – w sobotę i nie- dzielę w ich mieście wystepo- wać będzie bowiem Lech Poznań. Jest to drużyna, która w tym sezonie nie poniosła poraż- ki i „jedną nogą” jest już w ekstraklasie.

## Boks

# Pogoń walczy o II ligę

JAK już podawaliśmy w lu- tym rozpoczynają się drużyno- we mistrzostwa Polski w bok- sie. Wśród zespołów ekstrakla- sy znajduje się Stal Stocznia Szczecin, która awans wywalczy- la w sportowej walce. Natomi- aś w wyniku osławionej decyzji walnego zgromadzenia PZB do I i II ligi weszło szereg nowych zespołów. Ponadto powiększono także liczbę dru- żyn ubiegających się o wejście do II ligi. W gronie tym nie- spodziewanie znalazła się także Pogoń Szczecin.

Tak więc w naszym mieście będziemy mieli dwa zespoły u- uczestniczące w drużynowych

Pogoń natomiast wyjeżdża do Stalowej Woli. Co prawda szcze- cinianie w tym roku (w zaleg- lym meczu) dość łatwo wygra- li ze Stalą, jednak trener przy- puszcza, że Stal, broniąca się przed spadkiem na swoim bo- isku będzie trudnym przeciwni- kiem. Mimo to liczy na zdo- bycie kompletu punktów. Pogo- ń gra bowiem lepiej niż w rundzie jesiennej i myśli o wy- walczeniu II miejsca w grupie. (r)

## Za miesiąc mistrzostwa świata

# A. Mąkowski i G. Jaroszewski zdobyli paszporty

KOLARSTWO przelajowe w Polsce przez wiele lat było „u- bogim krewnym” kolarstwa szosowego i torowego. Wyścigi przelajowe w naszym kraju traktowano li tylko jako przy- gotowania do sezonu. Łączność ze światową czołówką utrzy- mywał jedynie Czesław Pole- wny. Kolarz z Nowogardu był bardzo wszechstronnym zawod- nikiem. Znakomicie spisywał się na szosie i na torze, a pod ko- niec kariery poświęcił się przelajom.

To jednak czego nie udało się Polewkiowi zdobył jego młodszy koleś A. Mąkowski i G. Jaroszewski. Obaj ci za- wodnicy od najmłodszych lat specjalizują się tylko w wy- ścigach przelajowych. Dla nich sezon rozpoczyna się wtedy gdy szosowcy i torowcy kończą starty, a kończy gdy szosowcy i torowcy rozpoczynają sezon. Andrzej Mąkowski – zawodnik Chemika Police i Grzegorz Ja- roszewski – Żyrardowianka – należą dziś do światowej czo- łówki. W roku ubiegłym obaj wywalczyli medale na mistrzostwach świata – A. Mąkowski



## Przygotowania kadry

POD kierownictwem no- wego trenera, Antoniego Piechniczka, kadra pol- skich piłkarzy przygotowu- je się do sezonu roku 1981. NA ZDJĘCIU: trener A. Piechniczka (pierwszy z prawej) i grupa zawodni-ków po zajęciach w tere- nie. (Foto: CAF)

## POKRÓTCE

### KOLARSKI PRZEJAZD O PUCHAR „DOLMELU”

151 KOLARZY uczestniczyło we Wrocławiu w wyścigach przelaj-owych o puchar „Dolmela”. W konkurencji seniorów zwyciężył Mieczysław Celecki przed Romanem Szczurem.

REKORDOWY BIEG J. KRATOCHWIŁOJEWY PODCZAS halowych zawodów lekkoatletycznych w Jabloncu, srebrna medalistka olimpijska w biegu na 400 m. Jamilla Krato- chwiłowa, uzyskała najlepszy w świecie wynik w biegu halowym na 400 m – 51,02 sek. Dotychczas najlepszym wynikiem halowym na tym dystansie legitymowała się Maria Koch (NRD), która w 1977 r. w San Sebastian osiągnęła 51,14 sek.

KRZYSZTOF KRAWCZUK SKOczył wzięty 2:22 m. PODCZAS halowych zawodów lek- koatletycznych juniorów w Wa- lbrzychu, ułanowany zawodnik miejskiego Górnika – Krzysztof Krawczuk, uzyskał świetny wynik w skoku wzwyż – 2,22 m.

### W Stargardzie

## Zajęcia pływackie dla młodzieży

OSRODEK Sportu i Rekreacji w Stargardzie zaprasza młodzież szkolną na basen pływacki. W o- kresie ferii do 30 stycznia w godz. 9-10 odbywają się zajęcia pływackie pod nadzorem ratownika.

## Walne zebranie

WE wtorek 27 bm. o godz. 17 w gmachu WFS przy ul. Tkackiej 55 (pokój nr 10) odbędzie się wal- ne zebranie sprawozdawczo-wybor- cze Okręgowego Związku Tenisa Stalowego. (r)

21-22 lutego w Tolosy od- będzie się mistrzostwa świata, gdzie Polacy bronić będą srebrnego i brązowego medalu. (r)

# Groźne kontuzje w PŚ 1981

ROZPOCZĘŁA SIĘ walka o Pu- char Świata w narciarstwie alpej- skim na rok 1981. Obydwoje się kil- ka wielkich imprez, zawody pu- charowe nie osiągnęły jeszcze pol- mekka, a już oparla sportowa za- niepokojona stan sytuacja w tej dyscyplinie sportu.

SEZON 1981 rozpoczął się seria niesześciwanych wypadków. Kroniki narciarstwa światowego nie oto- wwały dotychczas tak wielkiej liczby kontuzji, złamańch nóg, poważ- nych obrażeń. Oto lista zawodni-ków, którzy ulegli kontuzjom: ULI SPIESS (Austria) – upadek podczas treningu w St. Moritz. Ciężkie obrażenia. Jego kariera- stęć pod znakiem zapytania. KEN READ (Kanada) – ciężkie obraże- nia podczas biegu zjazdowego w Garmisch. Nie będzie mógł starto- wać już do końca sezonu. LEON- HARD STOCK (Austria) – upadek na trasie biegu zjazdowego w Gar- mish. Przerwa w treningach do- namniej 3 tygodnie. ANDY MILL (USA) – ciężkie ogólne obrażenia podczas zawodów w St. Moritz. Będzie musiał przetrwać do końca sezonu. CHRIS KENT (Kanada) – kontuzja nogi podczas zawodów w St. Moritz. Nie będzie mógł starto- wać do końca sezonu. ANTON

STERNER (Austria) – upadek pod- czas treningu w Val Gardena. Nie- wrzasnął do końca sezonu. WIELU czołowych zjazdowców świata m. in. Werner Christmann (Austria), Michael Veith, Włodzi- mierz Makielow (ZSRR) miało mieć groźne upadki. Wystarczy powiedzieć, że w ostatnim biegu zjazdowym o Puchar Świata w Kitzbühel wypadł z trasy 20 za- wodników.

– CZYM należy tłumaczyć tę nieszczęśliwą serię? ZDANIEM wielu fachowców po- jedź za szybkością, przetrzeć ją już granice rozsądku. Coraz doskonals- tód pod znakiem zapytania. KEN READ (Kanada) – ciężkie obraże- nia podczas biegu zjazdowego w Garmisch. Nie będzie mógł starto- wać już do końca sezonu. LEON- HARD STOCK (Austria) – upadek na trasie biegu zjazdowego w Gar- mish. Przerwa w treningach do- namniej 3 tygodnie. ANDY MILL (USA) – ciężkie ogólne obrażenia podczas zawodów w St. Moritz. Będzie musiał przetrwać do końca sezonu. CHRIS KENT (Kanada) – kontuzja nogi podczas zawodów w St. Moritz. Nie będzie mógł starto- wać do końca sezonu. ANTON

**CZWARTEK, 22 STYCZNIĄ**

**DZIS:** Anatazega, Wincentego  
**JUTRO:** Ildefonsa, Rajmunda

**POGODA**

**ZACHMURZENIE** małe, temp. około -1 str. Wiatry słabe, południowe.

**DZIS** rano w Szczecinie ciśnienie wyniosło 1023 hPa (774 mm Hg). W ciągu dnia niewielki spadek ciśnienia.

**TEATR**

**WSPÓŁCZESNY** - "Warszawianka", "Izba lekka" g. 19; **POLSKI** - "Lilla Weneta" g. 19; **SALA PROB** - "Słone z Toba ślub" g. 17; **MUZyczny** - "Straszny dwór" g. 19.

**KINA**

**DELFIN** (tel. 468-78) "Norma Rae" g. 9, 11.15, 13.30, 15.45, 20.30 USA 1, 15 (czwartek i piątek); **KOSMOS** (tel. 380-04) "Paruzia dwunastka" g. 8.30, 11.30, 14.30, 17.30, 20.30 USA 1, 18 (czwartek i piątek); **BALTYK** (tel. 733-33) "Gwiezdna wojna" g. 11, 15 USA 1, 15; "Przebieg pamiądz" g. 17.15, 19.30 fr. 1, 15 (czwartek i piątek); **COLOSSEUM** (tel. 451-10) "Niespodziewana kariera" g. 13.30, 15, 20 budy. 1, 15; "Karnety" g. 18 (seans zamknięty); **czwartek:** "W ścieżkach Australii" g. 9.45 pol.; "Główna czy lajdnia" g. 11.15, 13.30, 15, 20; "Robotnicy 89" g. 14 (seans zamknięty); **POLONIA** (tel. 221-834) "Na tropie kruszownicy" g. 14.30 CSRS; "Gdzie jest generał" g. 17.45 pol. (karnety); "Manhattan" g. 18, 19.30 USA 1, 18; piątek: "Orkiestra Klubu Samotywnych Serc Sierżanta Peppers" g. 14, 15.30 USA 1, 15; "Gdzie jest generał" g. 11; "Bez miłości" g. 19.30 pol. 1, 15; "Bilet powrotny" g. 17.45 pol. 1, 18 (karnety); **PIONIER** (tel. 475-02) "Barborka" g. 10, 17 pol.; "Weronika" g. 11, 13, 15, 18, 20; "Wodzień" g. 19, 20 pol. 1, 15; "Mama (Zydzidowca)" g. 19, 20 (Zydzidowca); **BRUZZA** (tel. 356-05) "Nie ma dymu bez ognia" g. 17, 19.15, fr. 1, 18; **ZAMEK** "Stara" g. 15, 18; **TRANS** "Polcja dzikulek" g. 20, wt. 1, 18; **MARS** "Co mi robisz jak miłe zapachy" g. 15, pol. 1, 18; "Zemsta różowej pantery" g. 18, 20, ang. 1, 12; **SZMARAGDOWE** (Zdroje) "Rocky" g. 17.15, 19.30, USA 1, 15; **PRZYJAZD** "Dobry" g. 17.30, pol. 1, 15; "Przybyły uczeń" g. 19.30, fr. 1, 18; **HUTNIK** (Słoczyński) "12 prze Astoria" g. 19.30 fr. 1; **MAMA** (Zydzidowca) "Niebieskie kolony" g. 19, 20, USA 1, 15; **BAJKA** (Półce) "Odmajający brzdęk" g. 17, 18, wt. 1, 18; **ZĄTOKA** (Nowe Warpno) "Ślad rosomaka" g. 18, radz. 1, 12; **ROBOCINI** (Przytze) "Ale kino" g. 18, 19, 20, USA 1, 15; **GRZY** (Gdynia) "102 do mamy, tata pracuje" fr. 1, 18; **WISLA** (Goleniów) "Solo Sunny" NRD, 1, 15; **DAR** (Strądz) "Norma Rae" USA, 1, 15; **INA** (Stargard) "Główna czy lajdnia" fr. 1, 18.

**REPERTUARIUM KIN** na podstawie informacji OPPF.

**WYSTAWY**

**MUZEUUM** - Staromławska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVII w. Stare srebra ze zbiorów Szwedów. Sztuka rzeźbiarska z jednego obrazu g. 11-17; **STAROMŁYŃSKA 1** - Galeria Sztuki Współczesnej. Polska malarstwo współczesne g. 11-17; **WALKY CHROBREGO 3** - nieczynny; **STARY RATUSZ** - pl. Rzepluchy - Dzieje Szczecina od 3 w. wieku do współczesności; Nasz Szczecin - Dokumenty 25-lecia; Perspektywy planu przestępczego zapobiegawstwa województwa g. 11-17; **SALON MELOMANA** - pl. Holdu Pruskiego 3 - rysunek Jerzego Baszkowskiego - g. 11-19; **ZAMEK BWA** - Ceramika Romany Kowalskiej - 60 lat pracy twórczej Kazimierza Cytowickiego g. 10-18.

**DYŻURY**

**SZPITALA**  
**CHIR. DZIECIĘCA** - Unii Lubelskiej (dyżur ogólny); **DYŻUR O-PARZENIOWY** - Wojciecha 7; **PO-LECZNICTWO** - Piotra Skargi; **WEWN.** - Rejonowy.

**PRZYCHODNIE**  
**DZIECIĘCA** - Wojciecha 7 - g. 18-7; **DOROSŁYCH** - Jedności Narodowej 12 - g. 20-7; **STOMATO-LOGICZNA** - Jedności Narodowej 12 - g. 20-7; **Nad Odra 18** - g. 8-19; **CHIR. DZIECIĘCA** - Wojciecha 7 - g. 8-20.

**APTEKI**  
**PL. GRUNWALDZKI 42** (dod. od-trutki i lien) - tel. 345-51; **MIC-KIEWICZA 101** - tel. 730-44; **AL-WYZWOLENIA 107** - tel. 22-012; **STOLCZYŃSKA 10/11** - tel. 239-422; **ZDROJE** Bat. Chłopskich 54 - tel. 612-573.

**INFORMACJE**  
**SŁUŻBA ZDROWIA** - tel. 425-25 i 426 - g. 7-21; **KOLEJOWA** - tel. 855; **USŁUGOWA** - tel. 420-14, 473-16 - g. 8-19; **RUCH STATKÓW** - tel. 918; **STAN DROG** - tel. 980 - g. 7-21.

**POGOTOWIA**  
**POGOTOWIE RATUNKOWE** - tel. 999; **FUNDA. NAZNA 928**; **POGOTOWIE MO** - 997; **POGOTOWIE DROGOWE** - 981; **POGOTOWIE DZIEWICZE** - 982; **POGOTOWIE ELEKTRYCZNE** - 981; **POGOTOWIE GAZOWE** - 982; **POGOTOWIE WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI** - 984; **POGOTOWIE FLOKATORSKIE** - 986; **POGOTOWIE SPÓŁDZIELCZE** - 22-54-16; **POGOTOWIE TV** - 356-96 i 359-55.

**TELEWIZJA**

**PROGRAM I**  
14.30 TV w sprawie miliardów. 15.30 Program dnia. 15.35 Program dla młodych widzów. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik. 16.30 Kino Teleferii. 17.35 Magazyn motoryzacyjny. 17.55 Rep. wojew. "Przebieg ognia". 18.20 TV Młodych przedstawia. 18.50 Dobranoc. 19 Sonda - diagnoza. 19.30 Dziennik. 20 Pr. publ. "Czas wolny" czas pracy. 20.30 Film. RPN "Ostatnie wakacje". 22. Pęzaz. 22.45 Dziennik. 23 Piosenki Studia "Gama". 23.15 TV w sprawie miliardów.

**PROGRAM II**  
16 Jez. rosyjski. 16.30 Jez. francuski. 17 Program dnia. 17.05 Poradnik dla kierowców. 17.35 Popołudnie podrywy. 18.15 Kronika (dok.). 19.30 Dziennik. 20 "Czas wolny" czas pracy". 20.30 NURT elementy wiedzy o sztuce. 21.30 NURT - pedagogika. 21.30 NURT - matematyka. 22.34 godziny. 22.16 Wieczór filmowy. 22.30 J. rosyjski.

**PIĄTEK**  
**PROGRAM I**  
9 Teleferie i film z seną "Wojna planet". 15.05 Red. szkolna zapoznania. 16.20 NURT - wychowanie estetyczne. 16.50 Program dnia. 16.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik. 16.30 Teleferie - film w. Dmnyca. 16.55 W kregu rodziny. 17.20 Głaska. 17.45 Komedial TV CSRS "Pod jednym dachem". 18.35 Radzimy rolnikom. 18.50 Dobranoc. 19.05 TV Młodych przedstawia. 19.30 Dziennik. 20.16 "U cioci na imieninach" - wyst. i kwiatkowska. Ewa Bern. M. Rowland. Janusz Gajos. 1. imn. 21. Zookabara. "Sobolew zwycięży". 21.50 Liści o gospodarce. 22 Dziennik. 22.15 Teatr TV "Maria" - w roli głównej Zofia Kucówna.

**PROGRAM II**  
10. Komedial CSRS "Pod jednym dachem". 16.50 Gwiazdozbiór - Wojciech Pszonak. 11.35 Film TV radz. "Pensyette wynalazek". 16. J. francuski. 16.30 J. rosyjski. 17 Program dnia. 17.05 Dla młodych widzów "Dick Turpin". 17.35 Klub Jazzowy Studia "Gama". 18.20 Małe kino "Reka" - film animowany. 18.30 Studio pod Muzami. 19 Piosenki tygodnia. 19.10 Kronika (dok.). 19.30 Dziennik. "Film obywatelski" węg. "Weronika i inni". 21.25 24 godziny. 21.40 Mówić nie mówić. Pszonak. gwiazdozbiór wojciech Pszonak. 22.35 J. francuski. **UWAGA:** TV zastrzeżenie sobie zmiany w programie.

**PROGRAM BERLIŃSKI**  
15.45 Spotkanie w kinie. 16.30 Program muzyczny. 17.30 Władomości. 17.05 Władomości, gimnastyka. 17.15 Program dla młodych ludzi. 17.35 "Film o filmie". 18.15 Węg. film rysunkowy. 18.50 TV dziecięca. 19 "1000 pytań". 19.25 Prognoza pogody.

dy, kronika. 20 Film TV "Karol Marks". 21.05 Problemy. 21.35 Kronika. 21.50 Film TV NRD "Test". 23 Władomości.

**PIĄTEK**  
7.55 J. rosyjski. 9.25 Kronika. 10 Film "Karol Marks". 11.35 "Dagestan". 12 "1000 pytań". 12.25 Władomości. 13.30 Berlin. 13.30 Studio Dresden. 14 Władomości. 14.55 Studio. 17.15 Jak by to było... 17.45. Film TV węg. "Nasza ulica". 18.30 Mini-Kino. 18.50 TV dziecięca. 19 Zwierzęta wodne. 19.25 Prognoza pogody. kronika. 20 Film TV NRD "Historie domowe". 21.05 Od walca do Jutu. 21.50 Kronika. 22.05 Film przyrodniczy "Cyrano i d'Artagnan". 24 Władomości.

**RADIO**

**PROGRAM I**  
14.05 Studio "Gama". 15.05 Popołudnie. 15.35 Popołudnie dla kierowców i chłopów. 15.35 Kąpiel melomana. 15.55 Czołówek i środowisko. 16.30 "Kłopoty muzyczne". 16.30 Dawnych wspomnień czar. 17.10 Radiowe spotkania. 17.30 Radiokurier. 18.25 Panorama polskiej piosenki. 18.45 Magazyn dla dzieci i młodzieży. "Punkt widzenia". 20.00 Władomości i informacje dla kierowców. 20.05 Koncert życzeń. 20.30 Mistrzowie narciarstwa. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Przebieg z Interstudia. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.35 Opieka na muzycznej antenie. 23.15 Wiśła. 23.30 Kalendarz Kultury i Nauki Piosenki. 4.11 Noc z melodią i piosenką z Katowic.

**PROGRAM II**  
14.00 Gospodarcze problemy regionów. 14.10 Marek Mielczewski - Canzona prima a due. 14.25 Magazyn towarzyski. 14.45 Muzyka Beethoven. 15.15 Popołudnie dla kierowców i chłopów. 16.00 Gra Fortnańska. Orkiestra Kameralna. 16.40 Pan inspektor przyjeżdża. 17.00 Spoleczność. 17.15 "Kłopoty muzyczne". 17.30 Spółzienie. 17.50 Spiewajacy aktorzy. 18.05 Mistrzowie swojego warsztatu. 18.25 Plebiscyt Studia "Gama". 18.30 Echa z koncertu. 18.45 Informacje, rady, propozycje. 19.00 Wieczór literacko-muzyczny. 19.03 Klasyce muzyki rozrywkowej. 19.40 "Farnaz". 19.40 "Stabat Mater". Antonia Vivaldiego. 19.45 Głoscina Rossiego. 21.00 Wypitni muzyki czytają ulubione książki. "Polska jesień". 21.00 Promenada - przegląd wydarzeń kulturalnych za granicą. 22.30 Claudio Monteverdi. Msza czterogłosowa ze zbioru Selva morale e spirituale. 22.50 "Biesiada 104". 23.35 Impresje jazzowe.

**PROGRAM III**  
14.00 Polifonia XIX wieku. 15.00 Ekspozycja przez świat. 15.05 Juliusz Clarc "Zadrony o wszystko". 15.30 Weteran rock and rolla - Jerry Lee Lewis. 15.40 "Pamiętniki cesarzowej Katarzyny II". 16.00 Muzykowanie. 16.40 "Spełnienie" - reportaż. 17.00 Ekspozycja przez świat. 17.05 Muzyka poczta UKF. 17.40 Wszystkie drogi prowadzą do Nashville. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 18.40 "Szkolne kontrowersje". 19.20 Sztetowa panienska. 19.35 Opera tygodnia: "Lucja z Lammermooru". 19.50 "Dzieci wczeszawata". 20.00 Mini-TV. 20.15 Wieczór w Wolce. 21.00 Reminiscencje muzyczne. 22.08 Gwiazda siedmiu bluesowców - Dionne Warwick. 22.15 Blues wczoraj i dziś. 22.45 Gitarowa solista Gabriela. 23.00 Wiersze Iwana Bunina. 23.05 Między dnem a snem.

**PROGRAM IV**  
15.00 Studio "Gama" w stereo. 16.05 J. niemiecki. 16.20 Grupa Vox". 16.25 J. niemiecki. 16.40 Przegląd Aktualności Wybrańców. 16.40 i balet w wersji stereo. 17.30 Szczecińskie popołudnie. 18.25 Postawy wozcy - Strach. 18.40 Nauka i technika. 19.00 Przewidy i trendy pamiętaliśmy. 19.15 J. rosyjski. 19.30 Dzieła Beł Bartoka. 20.10 Muzyka na dźwięk 40.50 Hecceyowy muzyki. 21.40 "Nech narodzi spiewajcy". 22.15 Wersje i kontrowersje. 22.50 Muzyka K. Szymanowskiego.

**Kronika wypadków**

DZIS krótko przed godz. 7 na ul. Sikorskiego obok Politechniki wpadł pod samochód pijany przechodzielec, 48-letni Władysław M. Odwiedzono go, z obrażeniami głowy, do szpitala. Wczoraj o godz. 13.35 na al. M. Buczka w pobliżu pl. Grunwaldzkiego wszedł na chodnik, mimo czerwonych świateł 68-letni Mieczysław Z. Przechodnia potrafił tramwaj linii 4. Lekarz pogotowia, stwierdziwszy zhaman, podłożył czyszki i inne obrażenia, skierował ołiare własnej nieostrożności do szpitala. DZIS około godz. 5 w garażu przy ul. Postrowskiej zapalił się wskutek zwarcia w instalacji elektrycznej silnika "Flat 125" nr rej. SZA 6856. Wypalilo się wnętrze wozu. Straty - około 50 tys. (ap)

Księdzu proboszczowi, księżom, siostrzom zakonnym, ministrantom z parafii pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa, gronu nauczycielskiemu i uczniom Szkoły Podstawowej nr 54 oraz wszystkim znajomym, którzy okazali nam pomoc i współuczucie oraz wzięli udział w ostatniej drodze naszego najukochańszego synka 6p.

**Marcinka Kluczkowskiego**  
serdeczne podziękowanie składają RODZICE

17 stycznia 1981 r. zmarł  
**mgr inż. Mieczysław Tarchalski**

były długoletni i wielce zasłużony pracownik naszego przedsiębiorstwa, wzorowy leśnik, bez reszty oddany sprawie lasu i ochrony przyrody, były major Armii Krajowej pseudonim "Marcin" - odznaczony Krzyżem Wirtuti Militari, po trzykroć Krzyżem Walecznych, Srebrnym Krzyżem Zasługi z Mieczami, Krzyżem Partyzanckim i wieloma innymi odznaczeniami.

Wyrazi szczerego współuczucia i żalu Rodzinie Zmarłego składają: dyrekcja, rada zakładowa, komisja zakładowa NSZZ "Solidarność" i pracownicy Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Szczecinie Biura ZW LOP

Zarząd Wojewódzki Ligi Ochrony Przyrody w Szczecinie w żale mawiadamia, że 17 stycznia 1981 roku zmarł wielki miłośnik przyrody, długoletni działacz i były kierownik Biura ZW LOP

**mgr inż. Mieczysław Tarchalski**  
składamy Rodzinie Zmarłego serdeczne wyrazy współuczucia

**Czesławowi Belickiemu**  
wyrazi serdecznego współuczucia z powodu śmierci Z O N Y składają: kadra i pracownicy cywilni z WRZKB - Szczecin, Pogrzeb odbędzie się 23 stycznia br. o godz. 14 na Omentarzu Centralnym w Szczecinie

**Władysławie Kucharczyk**  
wyrazi współuczucia z powodu śmierci M A T K I składają:

prezydent miasta Szczecina, Komitet Zakładowy PZPR, Rada Zakładowa ZZPPiS oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Szczecinie

**Henryce Grosman**  
wyrazi szczerego współuczucia z powodu śmierci O J C A składają:

kierownictwo oraz koleżanki i koledzy z Zakładów Mechanicznych WZSR "SCH" w Szczecinie

**Waldemarowi Dobrzańskiemu**  
serdeczne wyrazy współuczucia z powodu zgonu O J C A składają:

kierownictwo, organizacje społeczno-polityczne oraz pracownicy Zakładu Handlu Opalem "SCH" w Szczecinie

**Marii Ułasiewicz**  
i Halinie Trebickiej-Kozłowskiej

szczerze wyrazi współuczucia z powodu śmierci M E Z A I O J C A składają:

współpracownicy z VIII Liceum Ogólnokształcącego

**Annie Niemczyk**  
wyrazi serdecznego współuczucia z powodu śmierci C O R K I składają:

koleżanki i koledzy ze Szkoły Podstawowej nr 71

**Stanisławie Grech**  
serdeczne wyrazy współuczucia z powodu zgonu M A T K I składają:

dyrekcja, koleżanki i koledzy z Zespołu Szkół Gospodarczych im. M. Reja w Szczecinie

"KURIER SZCZECIŃSKI" - dziennik-Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej "Prasa-Książka-Ruch". WYDAWA Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Kolportażowe w Szczecinie REDAKCJA pl. Holdu Pruskiego 8 70-550 Szczecin skr poczt 70-552 Redakcja kolegium TELEFONY centrala 430-21 sekretariat red naczelny 457-41 sekretarz redakcji 461-21 dz. miejski 462-35 dz. ekonomiczno-mojski 471-27 dz. sportowy 379-50 dz. łączności z Czytelnikami 450-21 red. poranna (od godz. 8) 22-40-28 i 22-42-56 dalekowsy 22-40-18. OGŁOSZENIA wycenione według stawek ogłoszeń 70-550 Szczecin al. Holdu Pruskiego 8 tel. 304-34 oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW "Prasa-Książka-Ruch" na terenie województwa szczecińskiego. Cena ogłoszenia nie ponosi odpowiedzialności. INFORMACJE o warunkach prenumeraty, utrudnia to strażak RSW "Prasa-Książka-Ruch" i urzędy pocztowe. Cena prenumeraty rocznej 312 zł. Prenumerata za granicę przysyłana Centrala Kolportażu Prasy Wydawniczej ul. Towarowa 28 00-986 Warszawa konto ONP XV Oddział w Warszawie nr 1153-201045-139-11. Prenumerata ta jest droższa od prenumeraty krajowej o 50 proc. dla zleceniodawców indywidualnych o 100 proc. dla zleceniodawców instytucji i zakładów pracy Nr indeksu 35034. Druk: Szczecińskie Zakłady Graficzne.

